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Страйк майнерів в Злуч. Державах полагоджений
-#■

МАИНЕРІ І ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ПІДПИСАЛИ ПЯТЬРІ- 
ЧНИИ КОНТРАКТ. — ПЛАТНЯ ОСТАЄ ТА САМА, ОДНАК 
МОЖЕ БУТИ ЗМІНЕНА КОЖНОГО ЧАСУ ЗА ОБОПІЛЬ­
НИМ ПОРОЗУМІННЯМ.

Італійський професор каже, НОТА ЮРІЯ ЧІЧЕРІНА ДО ЛІГИ НАЦІЙ
В СПРАВІ КОНФЕРЕНЦІЇ.що фашістський фанатизм 

~ приведе до війни
ВАШИНГТОН, ІЗ. лютого майнерській конференції в І ей-

п-лтон. Пенсилвснія, слідуючо-■ ірріар -яраш -Дсйвіо
лосин вчера полагодження то вівтіркіГ

Якщо Ліга хоче, аби С.Р.С.Р. взяв участь в прелімінарній 
ференції рої іброєния, то ця конференція мучить вГл- 

бутнся поза межами Швайцарії.

кон-

На страйку було 158 тисяч 
Головні точки полаго- майнерів. Страйк тревав близь-

страйку майнерів твердого в у 
гілля. Н

ко шість місяців. дуть на війну.
“Це неправда, що італій­

ський нарід вдоволений фашіз- 
мом. Велика більшість іта.іій-

jJ-дження такі:
1Г Пятьрічний контракт. 2, Заключснии тепер пятьр.ч- фяшістсь|(ИЙ націоналізм пре.Іка преса стала в оборон, жме- 

платня «стає не-змінена. 3) чмо- ний контракт кінчиться 31. сер- м| а Муссоліні неминучо Пр„.!цькоЮ населення в полуднево- 
диф,кована система чек-аф. пня 1<М0 року. веде до війни. Така є думка му Тиролю, переслідуваного

Пізніше Дейвіс додавши - італійського професора Гасла-' італійською владою,
дві важні точки угоди. Одна . дОМЛГАВСЯ ВИСЛАННЯ ДР- на Сальвеміні, який викладав “Там промови", сказав Саль- 
них постановляє, шо ска.тя мла- міі ПРОТИ СТРАИКЕРІВ. раніш на фльоренційському у- веміні, “нагадують Вільгельма 
тні може бути .мінена за о ><>■ ' ніверситеті і через свою опоЗи- II. і німецьких націоналістів пе-
пі.іьнмм порозумінням “о*"" ВАШИНГТОН, 7. лютого. цію до фашістського режімз ред війною. Вони е овочем не- 
то часу. Друга викдючуе арбі- Конгресмен Сомерс з Ню Пор- ^ ^ 
грацію при всяких перство ку домагався в конгресі, щоб ^ ^

президент Кулидж вислав ар- знаю „к
Маннері повернуть до праці, мію на територію обняту маи- 

як лише буде ратифікованіїіі перським страйком і примусив 
контракт на тридистріктовій : майнерів відкликати страйк.

МОСКВА, 11. лютого.
дянський уряд далі настоює. | пльоматичні 
то як Ліга Наці її хоче, аби Ра ськнм Союзом, 
дянський Союз взяв участь в 
прелімінарній Конференції роз- ! 

та зброєння, то ця конференція 
мусить відбутися поза межами 
Швайцарії.

Ра- |.тася в такій країні, що має дн- 
зносинн з Радян­

ської аристократи, великі інду • 
стріялісти, банкирі, земельні 
власники, високі цивільні 
військові урядники й офіцири 
є за Муссолінім. Ватиканські j 
елементи, що мають звички з ] 
римською аристократією, є та- Чічерін. радянський міністер 
кож за Муссолінім. Закон Єзу- закордонних справ, в телєґра- 
їтів є сильно фітштгький. Еии- мі до сер Ерика Дромонда, і с- 
скопи в провінціях є поділені, нерального секретаря Ліги На­

цій.

РАДЯНСЬКА ПРЕСА ОСУ­
ДЖУЄ ЛАТВІЮ.

МОСКВА, 12. лютого, 
тешня преса розпочала агіта­
цію проти Латвії ізза того, що 
гам убито в залі.іничомч потя­
гу радянського курієра.

Троцький виразно заивив, 
що це була Змова проти ра­
дянської влади і він не вірить 
в заяву уряду Латвії, що на­
пасниками були заводові бан­
дити.

Tv

Про це виразно заявив Юрійприневолений опустити безпечного стану фанатизму.
хоч правдоподібно не відно-

рах в майбутньому довго фа-ісяться 
шістський режім остане при ! гілянів. 
владі, сі але як він Дотане, фа- і мати такі пакти, 
шістський фанатизм без сумні- ський. о скільки це відноситься 
ву принесе війну", сказав до Італії, коли італійські пра- 
Сальвеміні. в інтсрвю з иред- внтелі так думають і говорять, 
ставником американської пре- “В Італії є 130,000 узброєних 
сивої агенції фашістів, щоб запевнити по-

Сальвеміні запитувано, який слух населення. Більшість з 
його погляд на недавні лромо- них не підуть на війну, але о- 
ни Муссоліні, в яких італій-1 стануть дома, щоб вдержувати 
ський диктатор ві'дгрожувався і внутрішній порядок. Инші пі-

до ніяких конкретних 
Яку вартість можуть 

як Льокарн-
а нижче духовенство є проти- 
фашістське. Між робітниками | Депеша Чічеріна каже далі, 
і селянами є дуже маленьке чи- що радянський уряд волів би, 
сло за фашістами".СТРАЙК ТРЕВАВ 165 ДНІВ І БУВ НАЙ­

ДОВШИЙ В ІСТОРІЇ,
щоб ця конференція нідбу -

Сальвеміні уважає Муссоліні 
лише речником, який в дійсно- 
сти є інструментом инших, ЩО 
працюють за його плечима. РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ВИСЛАВ НОТУ до 

ЛАТВІЙСЬКОГО УРЯДУ.В 1906 р.
7. травня.

В 1909 р. — не застановлю- 
вано праці підчас переговорів.

В 1912 р. від 1. квітня до 
20. травня.

В 1916 р.

від 1. квітня ДО #_ФИЛАДЕЛФЇЯ, 12. лютого, 
з— Страйк майнерів твердого 
вугілля, який полагоджено-
сьогодня, був найдовший в ан­
трацитовому дистрікті від часу, 
як 100 років тому відкрито в 
Пенсилвенії поклади вугілля. 
Страйк тревав 165 днів.

Страйки в районі твердого 
вугілля від 1900 року тре вали :

В 1900 р. — від 12. вересня 
до 29. жовтня.

В 1902 р. від 12. травня до 
• 23. жовтня.

-•

ТУРЕЧЧИНА РАТИФІКУВАЛА ДОГОВІР 
З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІ! УБИТО
80 РОБІТНИКІВ. Домагається повного звіту зі слідства, що мало бути переведене 

- над убійстяом радянського курієра.ВАРШАВА, 9. лютого. — У 
державній фабриці амуніції ко­
ло Варшави сталася вчера екс- 
пльозія, підчас котрої втрати­
ло життя більше як 80 робіт­
ників. Кількасот людей було 
ранених.

не застанов.ио-
MOÇKBA, 13. лютого, 

дянський уряд вислав сьогодня 
до латвійського уряду ноту, в 
якій домагається повного зві­
ту зі слідства, що мало бути 
переведене над убійством ра- 

МЕКСИКО ДЕПОРТУЄ КАТО- дяиського курієра в потягх 
ЛИЦЬКИХ ПОПІВ.

Ра- рієрів в потягу Москва Рига 
є загадкою. Двох напасників, 
що згинули Підчас нападу, рос- 
пізнано як братів Антона 'й 
Бронислава Габрі.ювичів, од­
нак мотив їх нападу є неясний.

Місцеві радянські урядники 
засилають сильні протести до 
латвійського уряду, який не хо­
че допомагати поліції.

Тіло убитого курієра Те одо- 
ра Нетте вислано до Москви. 
Отто Шталь, другий радян­
ський курієр, що був ранений 
підчас нападу, відмовляється 
вияснити, що було в портфе­
лі. який він віз до місцевої ра­
дянської легаті.

ваио праці підчас переговорів 
вакантнийВ 1920 р. 

страйк у вересні.
В 1922 р. - від 1. квітня до 

11. вересня.
В 1923 р.

19. вересня.

Де- кономічного або фінансового 
характеру, зверненому проти 
Туреччини або Радянського 
Союза.

ЛОНДОН, 13. лютого, 
пеша з Ангори повідомляє, що 
турецьке національне зібрання 
одноголосно ратифікувало ту­
рецько - радянський договір, 
підписаний в грудні в Парижі.

Договір є' трирічним гаран­
тійним пактом. Він постанов-

від 1. вересня до
#■4 КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 13. Москва Рига.

Туреччина, подібнолютого.
як Радянський Союз, націона-

“На випадок, як латвійським 
уряд не дасть відповіли”, каже 
нота, "ми будемо уважати йо­
го поведений спробою закрити 
сліди злочину і витягнемо з 

і цього відповідні зДключен- 
ня”.

В[>РА КРУЗ, Мексико, 13-го 
лютого.
ваио вчера 14 еспанських като­
лицьких попів за нарушення
конституції. Попи кажуть, що! 

'не почуваються до вини.

КАДЕТСЬКІ КОРПУСИ В ШКОЛАХ Є 
СПРАВОЮ ШКІЛЬНИХ РАД.

З Мексика депорто-лізуе продукцію. Вона вже 
встановила державний моно­
поль на тютюн, папірки, бензи-

ляє, шо
1) нікотра країна не буде на­

падати на другу;
2) на випадок війни протиІну. земний олій, цукор і сірни-

котроісь з країн, друга країна кн.
Тепер вона рішила знацюна- 

3) нікотра з країн не буде | лізу вати виріб, довіз і прода-
пива й ин-

=має остати невтральною;
МЕКСИКО, 12. лютого. 

Мексиканський федеральний у- 
ряд почав переводити в життя 
закон про відділення церков 
від держави.

Насамперед уряд почав пере­
бирати в державне посідання

Провінніональний уряд Манітоби ніколи не давав дозволу на 
організування кадетських корпусів.

РИГА. Латвія, 12. лютого. 
Напад на двох радянських ку-! брати участи 

або договорі
в ніякому союзі j жу горівки, вина, 
політичного, е-1 тих алькоголічних напитків.

Провінціональний уряд Мані-; міністра міліції й оборони Мек- 
тоби стоїть на становищі, що | Доналда в федеральному пар- 
заведеннн кадетських корпусів ляменті, в якій відповідаль- 
в школах е справою, яку мають вість за кадетський рух була 
вирішувати ріжні шкільні ради зложена на міністра освіти, 
провінції з окрема за згодою, Заперечивши, що він давав

колннебудь дозвіл на органі-1 
зування кадетських корпусів

представлене в парламенті ми- бодай в одній школі в провій- Міська рада у Вінніпегу у-.затвердження провінцюнально- 
нхлого четверга міністром осві- ції. Кенон дальше заявив, що хвалила ряд поправок, до мі- го парламенту і робітничі ал- 
Тн Кеноном у відповідь на «а- теперішній уряд ніколи не да- ського чартеру, між котрими є дермени кажуть, шо парламент 
пити про кадетський рух, по- вав департаментові міліції ні- лв, щ0 проти них робітничі не затвердить їх з огляду на 
ставлені робітничим послом з якого права приходити до ма- а^дермени не думають запере- протест 6 членів міської ради. 
Вінніпегу, Айвенсом. нітобських шкіл в цілії органі - ^тати боротьбу. Якщо поправки увійшли би

Запити були оперті на заяві зування кадетських корпусів. 0дна 3 цих поправок дозво- в силу, то знайдеться багато
лиє виборцям голосувати на таких, що будуть голосувати 
чейора в котрій небудь з трох на мейора у двох і в трох вар­
ка рд, замісць тільки в одній, | дах. Розуміється, будуть це лю- 
як це було дотепер, а друга до-Іди, що мають нроперті в біль- 

довозити автомобілями j ше як одній варді. А відомо, 
виборців до місць голосування, що між робітниками таких май- 

Ці поправки мають піти під же нема.

НІМЕЧЧИНА ДОМАГАЄТЬСЯ МІСЦЯ 
В РАДІ ЛІГИ НАЦІЙПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ПОПРАВОК ДО 

МІСЬКОГО ЧАРТЕРУ,
земельні посілості! католицької 
церкви та арештувати всіх по­
пів, що не є мексиканськими 
горожанами. і вивозити їх за 
кордон. ,

І

/ родичів дітей.
Це становище уряду було БЕРЛІН, 13. лютого. Пред­

ставник міністерства закордон­
них справ заявив вчера, що як­
би Німеччині відмовлено мі-

Франціи стоїть на чо­
лі руху за побільшенням ради 
Ліги Напій через утворення па­
ру'нових постійних місць, шо 
наймещпе для її природних со­
юзників, Польщі і Бельгії.

Бажанням Франції є зашаху- 
вати вплив Німеччини в раді 
через збільшення в ній антині- 

державі, що тепер не є членом мецького елементу, 
ради, то Німеччина застерігає ! Велика Британія виступить 
собі на майбутнє повну свобо проти домагання Франції, а та­

кож зробить це Німеччина, ко- 
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 13. лю- ли стане членом ради Ліги.

того.

УРЯД ВНОСИТЬ ПОЗОВ ПРО­
ТИ ТРОСТУ. сця в раді Ліги Націй, то вона 

негайно відтягне свою апліка­
цію на вступ до Ліги.

Також якби місце в раді бу­
ло віддане котрійсь иншій

ВАШИНГТОН, 9. лютого. — 
Федеральний уряд вніс до суду 
позив проти наміреної злуки 
великих пекарень, які мали тво­
рити тепер “Ворд Фхд Про­
дукте Корпорейшен” з капіта­
лом 5 мілінрдів доларів. ^ 

Уряд станув на сТановиші, що 
підприємство, нищило би 

свобідну конкуренцію та було 
би справдішннм монополем, а 
тимсамим противилося би за­
конові проти трестів.

НЕ МАЛИ НАМІРУ УБИТИ ПРОВІНЦІО- 
НАЛЬНОГО ПОЛІЦАЯ КАРА. „IV ділання.зволяс

таке

ПОЛІТИЧНА КРІЗА НА УГОРЩИНІ..ЛЕТБРИД'Ж. Алла., 12. лю- каже лише, шо убійство Віра не 
— Вияснюєїься тепер, має нічого спільного з наміром 

що двоє молодих людей, з я відплатитися поліцаєві Карові.
підчас майнерського 

плину вали убити провінціє- страйку в Дромгелер минулого 
нального поліцая Кара, як зра- року постріляв був пикетчика

Ламберта Ренерса.

ВСТУПАЮТЬ ДО СВІТОВОГО СУДУ.того.

кит один наложив головою, не який ЗІНОВЄВА НЕ ВИБРАНО ДО 
ПРЕЗИДІЇ.

МОСКВА, 12. лютого. — На 
вчерашній надзвичайній сесії 
ленінградської Комуністичної 
Партії не вибрано до прези­
дії Г. Зіновєва. голови Вико­
навчого Комітету Комуністи- 

того. — Стейтова лєгіслятура чного Інтернаціоналу. Нато- 
Мисисіпі ухвалила закон, яким місць одноголосно зістали ви- 
забороняє вчити теорії Дарві- брані: Сталін, Бухарін, Калінін. 
на в школах, удержуваних за Риков, Дзержинський, Том- 
стейтові гроші.. За законом ський і Ворошилов. 
було 76 голосів, проти 32. -----------

БУДАПЕШТ, Угорщина, 9 ра Бетлєна а попирає адмірала 
Політична кріза на Горті; натомісць Велика Бри- 

Угоршині спричинена викрит- танія попирає політику Бетлє- 
тям фалшівників французьких на, а інтригує проти регента, 
банкнотів, треває дальше й за­
кінчиться правдоподібно рези-

ЖЕНЕВА. Швайцарія. 9. лю- Ізнатокам юристам, а може й 
того.

лютого.
Ліга Націй одержала ; самому світовому судові, 

від уряду Злучених Держав 
вступити

зу було оповіщено.
Убійника вже арештовано і

він називається Карл Пордю та УВІЛЬНЕННЯ ТРОМБОЛА. [лист про постанову 
має 23 роки. Убитий називався 
Волтер Вір і мав 21 років.

Пордю признався на поліції, нір Волтер Тромбол. який ра-уступити до Гуду. Лист передз­
він і його спільник не мали зом з другим жовніром Полом 

наміру убити поліцая Кара і Крочом був засуджений на Фи- 
зайшли до його дому через по- лнпннських островах на довго­

літню вязницю за комуністн- 
однак ого- чну .пропаганду в армії, нахо-

ЗАКОН ПРОТИ НАВЧАННЯ 
ТЕОРІЇ ДАРВІНА.АЛКАТРАЗ, Каліфорнія. їй до світового суду Й умови, на 

лютого. — Американський жов- яких Злучені Держави готові
БЕРЛІН, 13. лютого. —Шеф 

ґнацією уряду Бетлєна або у- берлінської поліції 
ступленням регента Горті.

виїхав сьо-
ДЖЕКСОН Миснсіпі, 10. лю- годня до Парижа, щоб розслі- 

дити закиди, зроблені францу- 
полі- зькою поліцією, що певні ні­

мецькі круги є замішані в за- 
говір фалшівників францу­
зьких франків.

В останніх днях виявилося, 
що головною причиною 
тичної крізи-є^інтриги зі сторо­
ни Франції та Анї>кС^ *

Як тепер показується, Фран­
ція веде інтриги проти прем іє­

но знатокам для розглянення.
Якби держави, що належать 

до Ліги Націй, хотіли провіри- 
ти застереження Злучених Дер­
жав, то Ліга Націй дасть ці 
застереження до розглянення

що

милкову адресу.
Поліція не хоче 

доситн зізнання Пордю. Вона литься "вже на волі.
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Сторона 2. У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, і б.'ЛЮТОГО 1926 т Число 20.

'V У ^VXtAIVIAV LA BO 1 W:* WS’e I a * °iCb тому то ми вітаємо постанови конференції представ- к*раїни’*; котрий провадив свою
--------------и.,!2Т^Л2а 'НИК,В >>таінськи, відділів і частин парти та по щирості закли- -нчнх" акцію... якраз

*і н* hee< off.< . *»■' р4^м* fyfbnfBHK». жі • hf (отій of Pritchard кас чо, ус їх украпи ьких членів Комуністичної Партії, як також за гроші Габс'бургів і Гогенцо- 
ш4 м.ч,г«е* .-«гам т іь« < *т of * таї^г^МжтиЛіа^^ усіх тих товаришів робітників і фармерів лоза партією, що на- лєрнів. ’ .

- знвають себе комуністами: Товариші! Злучіться тісно під пра- Більшої ганьби для украін- 
норррі своє і єдиної правдивої партії і візьміться за працю над ського визвольно-національно-

- самими собою в тому напрямі, щоб стяти правдивими 
стани, достойними товаришами тих славних''

- нашої класи, що віддали і віддають своє життя за велим

иів “Союзу Визволення Украї­
ни" за те, що той кинув про­
дажне неньколюбство й віддав 
своїасили на служення пролети- 
ріятові України. Ну, і цілком 
зрозуміло, що свою поперед­

ні- го pvx> годі будо-6 вигадати ню діяльність в "СВУ" 
борців й найгіршим ворогам украій- ний професор 
Йсвя- 'ства. Все це скидалося на якусь : жав помилковою.

Та про мої особисті розмови 
її знищити з Романом Смаль-Стоцьким я 

українських понево- більш докладно росповім нпж*

З ЩОДЕННОГОfmtM

життя.Аж<

МімгцИюіі per у «-аг *4 00
КОМУ шано в 

аж ніяк не вва
Те1#-рЬміЄ- : J 146-5 ПРО ЦЕ ТАКОЖ ТРЕБА 

ЗНАТИ.
великих

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” ту ідею комунізму величезну провокацію.з метою 
скомпрометувати 
змагання
лених мас до звільнення від че; а поки що занотуємо факт 
національного і соціяльиого тодішня

‘Чігрпгро»» coweVkiTсхожмтw. 
К>рп>|»ч криється в морю: 
Так будь і ти все спокійний 
В щастю і в горю”.

ДЛЯ (в/*/40* о ЛЮДУ ниіодшь три ра*н на тиждень
> ÙBHÿUC Ч€ірер і суботу * -

Вмд.і« Иі>біти’«»-Фаіріе<рсьье Ниіаївммме Тони»рисї»*> икфпорокаие в Ма- 
, .. . ■ - ■ . і < •< - ;•

м вулиць ІІргмлр і Ммаі<і'ір. > Нтиикгч, Май

м

ДО ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ ЧАСТИН КО­
МУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

Іван Фр.інкоМ Попович, секретар орієнтація Романа
jгноблення. Кому-ж мали ті ма-1 Смаль-Стоцького була на бур- Щоби б>ти все “спокійним” 
|см завдячити за те все? |жуазну державу, на австрійську * щастю і в горю", то треба

На чолі “Союзу Визволення монархію. бути все з людьми.
України" стояла купка “щиро- у . Щастя нічого не вартує на

самоті, а горя ніхто не усуне.

$4.00Передплата на рік

Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor Pritchard Are and McGregor St Промайнули роки війни, pe
ред них визначне місце займав в ілюції. На Україні мало хто лише люде, товариство..органі- 
професор доктор Роман Смаль- згадував про купку віденських зація 
Стоцький. О, він був дуже ак- негідників. Хоч

патріотичних" негідників, а сеWinnipeg Man . Canada Товариші ! Про внелід наших інвестіга- 
Від довиїого вже часу по від- цін ми не повідомляли загаду, 

ділах партії та инших наших бо ніхлодіва.тся. щоб това-
■мбдей треба все 

як впИктю. так й горю. Хго ді­
литься з людьми своїм щастям, 
тоіі зможе поділитися З ЛЮДІ.-

Про итн,де які з них
за допомогою лися за цю роботу. тивним' в,н не /.усидь у /йнялися вже новою, також дх-

Зараз.справа мається инак- ;,,аТр10ТИЧН‘Й ...І’о6оті- же
“Комуністичної Партії” ше. По відділах переводиться " ’ * 1 наі1 иснішин цісар

якісь збірки і. внсижлєтьсч Аал,в грошеи На оплату сводх.ники и «єдине в крівавих зма-, «и ‘своїм горем.
, Коли ми. як партія, не під--гроші до ' якогось' <{Гкі,віїй-!,ирвм*'льо*м* ^ мн творили свою пролє- Іван Фармільон „е пьо

Між українськими робітниками, а то й між фермерами, як припинили жадних кроків в Wo комітету до Д,тройт.!"р0 те’ як Про* Роман 1«аль-царську Радянську владу негід- го. Він мав три тисяч, доларів
не впрочім трапляться н між робітниками та фермерами ии- пій справі, не закликали відді- Ця робота провадиться всуне-• ’ ЦІ'КИ'' 'u'"'if* ' 'І'"’ иики 1 КЛ U«тральної Ради, СВ1'К) хаг> 11 іТал> і'1’1."’1х
.них національностей є багато людей, що називають себе но- ли до цеї^опомоги. то споді- реч партійним звадам,^ез ві- ,ЛЗИТЬ TT^Wax. та Фран- , гетьманшиши. , директорі, На все дув з гори. Коли йо-

їх ла Іеко більше, ЯК членів Комуністичної Парті, вались, що товариші на місцях дома Партії.' „озГГплечИма н Г™™*’ лГросташовано було МІ Р., в союз, з чужоземними му хго сказав що неоудь про
Усіх тих, ЩО .віть себе к імуиіслами. можна поділ,пй на кутка зрозуміють, це так, що партія ДІлає шк.лливо на. партійнин.:^'^*™ ВІ^ ?!Н 11 СЛ>хат,Г

--------------^мТжн/іТо'дГшї^а'ТаТих^мТ^е, роботи не визнає, тому й, ру х'не "тільки в Америці, але і. Уй^ПшЛ- П'тв*ПГГІ> Утрьіюв.ьіи трудящий люд,
них курси, виголошує лекції, ' Знайшов собі місце в негід- 
ремствує. І все це і наказу ницькім уряді н Роман Смаль- нізація? Там 
“найяснішого" цісаря.

Мушу зробити застереження: чу динльоматичнх 
серед членів "Союзу Визволен-І радник петлюрівського ПОСОЛ!, 
ця України" бу ли й чесні оди

- УКРАЇНСЬКИМ КОМУНІСТАМ 
В КАНАДІ.

організацій кружляють письма риші на свою власну руку бра­
та “заклики"

патріотичною" справою 
не.в той час, як українські робіт

революцінонму рухові" та бу'-•ів ДОВІ 
Б і ковинн

муністами

- На якого чорта мені орга- 
належать лише

стів. шо належать до Комуністичної Партії і таких, що не нале- партійні частини не візмутьс'н в Канаді Що такої роботи-не. 
жать до ньої Тих, шо належать до партії можна поділити на ло иРаш на свою власну руку, можна назвати роботою пар-

Одначе справа мається инакше- тійною, це повинно бути ясної 
платять вкладки,, приходять часом на'партійиі мітінги. але від Подеку ди ці збірки провадять- всякому. Що нею руководять| 
ніякої партійної роботи відмовляються, вимравдуючися ТИМ,'сн й досі. Товариші звертають- одиниці, які ще не ЗЖИЛИСЬ Зі

ся до нас з докором, що ми партійним життям, вйкорнсто- 
що ігноруємо так "важну справі" вуючи в демагогічний спосіб 

будову Компартії на Бу- настрій несвідомого робітни­
ці та таких, що нічого спільного, і комуністичним рухом не ма- ковині" та поміч тамошньому цтва. це також не тайна для до 
кіть, а часто не мають про нього найменшого поняття. Х'сіх їх "революційному рухові" 
можна ше пок.інсув.іти після їхнього р.. іум.інни комунізму, від
ношення до становища Комуністичної ІІартіі \ всяких-справах і чим замішанням та непорозу- рувати-'таку роботу ?

мінним, щоб покласти
позакулісовим махінаціям не- ських частин Компартії Кана

у Вінніпегу

утоцький. Він зробив блиску- батяри. Я-ж господар! В мене 
карєру, як хата, робота.,.

Так минали дні, тижні, міси-

т іакнх, що беруть участь в її діяльности і таких; ту тільки

ства в Берліні. Не будемо до- ці, роки 
ниці, які щиро помилялися, “не кладно спинятись fhi всіх орі 
відаючи, що утворять". Колі, єнтаціях, 
вони довідалися, звідки йшли діАїльомат;

іцо вони, мовляв, до ньої "нездібні", або завжди не мають часі 
Тих, що не належать до партії, можна поділити на ?аких 
справді співчувають і помагають часом комуністичному рухи- нк

“Господареві" тяжко за хорі- 
що їх перебу в цей ла жінка. Ходила по лікарях, 

але занотуємо ще вони до неї заходили (занюха- 
ko.ui один факт: 1920-го року він ли "господаря"!) і вкінці кін- 

стає прихильником о- ців відправили до... Рочестер. 
а зрадницьку pitнтації на більшовиків. Про За тисячами лише дим.

гроші на працю Союзу 
вони перекотииси, що робили раптом 
не патріотичну

брого партійного члена.
Чи можемо ми дальше толє- 

Конфе-
кінець ренція представників україн-

Щоб вже раз покінчити з

: справу, то вони щиро покаяли- це, у всякому разі, свідчить 
ся й гостро осудили свої попе- документ, частину 

! редні помилки. Роман Смаль-1 було оголошено в 2-мі числі 
іСтоцький
! щасливите'винятків. В особи- 1923 рік (в статті тов. М. Люб- 
стій розмові зо мною на по-1 ченка )
.чітку 1924 в’оку. він гостро осу 
джував одного з бувших чле

Взяв "господар" моргедж напитаннях то-шо
якого вже свою хатуВ останньому тижні місяця січня цего року відбувалася у 

Вінніпегу конференція представників українських відділів і ча- відвічальних одиниць, вважає- ди, що відбулася 
стин Комуністичної Партії Канади

Зі “сталої" роботи прогнали, 
не належав до тих ! журналу “Червоний Шлях ’ за бо ;ta багато оставався дома.мо за потрібне подати до за- наприкінці січня одноголосно

заявила, що “Ні”. Жадна ди-
і наиважнішим питанням

Найстарша дівчина викрути­
ла ногу і завіз до шпиталю.

Четверо дрібних дітей і тре­
ба було наймички до них.

Жінка в. Рочестер, старша 
дівчина в місцевім шпиталі, 
решта четверо ходили ПО вули­
цях на пів голі, а він заглядав 
попід фабричні міри за робо- 

-тою.

над яким вона застановлялася, було власне оце питання, як з гального відома слідуюче
Першу комунікацію в цій сціплінована організація цьо- 

Бо, зовсім слушно, і справі ми одержали в формі го толерувати не може. Тим
то бу в поміщений в більше не може це робити ко- 

чис.іі “У

усіх тих робітників та фармерів, що називають себе.комуніста 
ми, зробити таки правдивих комуністів
конференція не всіх їх уважала за дійсних‘комуністів, хоч вони і заклику, 
себе такими називають. Не можна-ж уважати правдивими ко першо-травневому 
муністами тих, що не належать до Комуністичної Партії

(Кінець буде.)
І. Ю. h'i/.шк

муністична партія, що виїзна 
Між Р Б з минулого року. ГІомі- чається найбільшою дисціплі 

ними, правда, є такі, що час до часу, при варкій нагоді допома- стившн цей заклик, ми зараз„нованістю й карністю, 
іають комуністичному рухові і вони є співчуваючими або сим- вдались до партійних установ Ми оцим закликаємо всі на 
патиками комуністичного руху і комуністів, але не комуніста- Західної України та поодино- ші частини партії Зо негайно 
ми. Крім того є ше й такі поза партією, що називають себе ко-1 mix визначних товаришів за го зліквідований всяких “рево

ЛІВЕ КРИЛО РОБ. РУХУ В АНГЛІЇ,
Коли на ліверпулському кой- що “власники копалень, які на 

грссі Партії Праці реакційне-, зі,вали себе .патріотами, нав 
ри провели були всі свої резо- j мисне визискували 
люції дуже легко, то вигляда­
ло, шо немає вже надії на мо­
жливість певної акції на по­
літичному полі, що відповіда­
ла-б тому, що було у хвалено в 
Скарборо на трейд-юнійно.му

муністами. але комуністичному рухові шкодять не гірше воро-1 поясненням та ширшими ін- .поцінних комітетів”, переслан- 
і ів кому нізму. По правді, то й тих членів Комуністичної Партії, формаціями про цей незнаний ня нам всіх комунікацій в цій 
що не беруть участи в її діяльности; не підчиняються її дисці

Була вже пізна пора вечером. 
громадян- Секретар та голова Робітничо- 

ство під час війни і роблять uc*f0 Запомогового Товариства 
саме й зараз"'! Заява цілком 
правдива, але-чиляхетниц лорд

юсі революційний комі- справі, що були прислані з го- 
під ловного буковинського

нам
тет", що був підписаний

Правдивий кому ніст не тільки належить до Комуністичної ; згаданим покликом та людей, тету в Дітройт та звіту про те» 
Партії, але він її відданий, як то кажуть, душею і тілом. Пра шо до него входять. По дов- що й як досі зроблено? Заяв­
ки для ідеї комунізмі і нього завжди і всюди понад все, а Ко- тому часі ми дістали повідом- вляємо рівночасно, iud оголо-

пліні, не можна визнати за правдивих комуністів. KOM1-
перегдндали нові аплікації

Цей, братку, виступав 
старається як може заперечи- проти наших робітничих орга­
ни правдивість її.

Ясно, що властителі копа­
лень і уряд ПЛАНУЮТЬ великії І!

І

муністична Партія понад всі типі організації. Ідеї комунізму леннн. шо цим рухом керують шеннн літератури цього комі- 
він служить щиро й свято, а обовя зки по'кладені на нього пар- одиниці невідвічальц й неу- тету не означає визнання нами 
тією він виконує вірно не за страх, а за совість, не з примусу, иовноважені до такої роботи ріжних инших збірок цим ко- 
а охотно і і гордістю, як дисціпліноваиий борець :з передової та що самий цей рух не є ви- мітетом. Це оголошення місти- 
боєвої а(»мп пролєтаріяту. В правдивого комуніста загальна знаний 
робітнича справа завжди важніша від особистих вигод
завжди старається робити те, що корисне для комуністичного комітет находиться у Відні й 
руху, тоб-то для визвольного руху працюючих мас, а поборює немає нічого спільного з кому-

Він завжди» навіть містичним рухом на Буковині.
Ці інформації, та ще багато 

дечого більше зіста.зи підтвер­
джені також пінними авторі-

нізацпї, а зараз виповнив свою 
аплікацію. Як ви думаєте? -

конгресі.
Та вже тепер є ознаки, що наступ на майнерів в травні, як- 

робітництво зовсім не задово- що не скорше. Природно, .най­
дене реакційним становищем пері не дозволяють на це, щоб 
на лівернульськрму конгресі і під їх ногами росла трава. Тим- 
“Лондон Тайме" друкує спеці- часом, в Англії знаходиться 53 
яльну статтю під заголовком:,вуглекопи твердого вугілля в 
"Обєднання з червоними, крок тюрмі, а 12 комуністів й досі 
в ліво Независимої Партії теж в тюрмі і ніщо не вказує 
Праці, дійсно радянська ціль", на те, то вони хутко вийдуть щ,, скажете?

Звіт вказує, що краєва рада звідтіля, хоч домагання за о- 
і Независимої Партії Праці ви- еврбодженнн їх стало збільша- 
стуиила з пропозицією ство- ніться. Чим довже комуністи

питав секретар голови.
Може вже поправився. 
Який чорт, поправився! 

— Члени рознижуть.
Побачимо.

Хтось застукав.

жадними партійними 
Він тілами. Ми дізнались, що цей

лось тільки виключно для по­
ширення книжки, яку цей ко­
мітет роспродував.

Сподіємось, що повита зая­
ва зістане вповні зрозумілою 
для всего членства українських 
частин партії і инших - наших 
організацій.

За головний у кр. агітпроп-

І Іронії
Добрий вечір 
Та далі вже буде ранок

івсе, що томі рухові тамує шлях і шкодить, 
у приватному життю, старається бути добрим прикладом для 
инших працюючих, щоб і їх приєднати для великої комуністи­
чної ідеї і повести :з собою на шлях боротьби за її здійснення.

Таких правдивих комуністів Комуністична Партія бажає | тетнимн людьми, що й впевни 
мати в своїх рядах і таких вуна старається виховувати. Про ви­
ховання таких комуністів говорила й конференція представни­
ків український відділів і частин Комуністичної Партії Канади.
Маючи цю меті перед собою, конференція вирішила повести

Та знаєте. Я все добре 
Якось не було 

Та й перше ще не 
а я не раз,думав

ло нас, що до цего комітету 
треба ставитись обережно.

відносився... 
спромоги...

рення обєднаного політичного знаходитимуться в тюрмі, тим Гц.ю РЗТ 
фронту з російською компар- більшу рішучість виявляти- 
тією і що краєва рада Н.ГІ.ІІ. муть їхні симпатики і більше 
постановила порушити питан- рішу мости буде вложено в бо- 

I ня на слідуючім засіданні Іікзе- ротьбу тоді, як настане серйо- 
кутиви Другого Інтернаціона- зніша хвиля.

ким.
II. ІіїНІиІІІЧ. і-і-к/І

про не
Так, так, 

кретар, розуміючи в чім річ, 
але в той час у нас була осізіт 
на робітнича організацій

Я хочу до Р.З.Т. Прошу

ЩЕ ПРО НЕГІДНИКІВ,як найенерґічнішу політично-освітну працю так серед укра­
їнського членства партії, як і серед українських партійних сим-

відозвався се-

натиків; скріпити організаційну працю; зміцнити партійну дн- 
сціпліну і повести рішучу боротьбу з недбайливістю, легким 
відношенням до партійних обовялків і занедбуванням їх. В На цей раз про меншого не- 
івн зкі з тим конференція вирішила за ініціативою і одобрсн- пдника, ніж В. Винниченко. А 
ням Центрального Виконавчого Комітету К.П.К. зробити де-1 гаме про професора доктора 
яку зміну в головному українському агітаційно-пропагандово- Романа Смаль-Стоцького. 
му комітеті (аґітпролкомі), а також вислати сталого об'їздного

ЛУ Комуністи вчаться в з юрмі.короткотрева.те, але досить ці­
каве особисте знайомство з 
ним дає нам підстави до цьо-

На багатьох робітників з Не­
зависимої Партії Праці зроби­
ло велике вражіния це, що ви­
явилось на росираві комуні­
стів. А виявилось, що методи ністів і секретаря Красного 
комуністів були такі, що "на Руху Меншості!, що тепер пе- 
цих точках можливо осягнути ребуває в Вандсвортській вя- Дм, 
політичну єдність як в цій кра- зниці. Я є в стані оповістити, 
їні, так і за кордоном". Знамен- що Полит і решта’товаришів 
ним є, що "Тайме” ставиться до знаходяться

дати мені фплікацік).
Кілька днів тому назад я від Аплікацію дамо,

відав товариша І ері Полита, н; Нате вам та виповніть і пі- 
одного з засуджених 12 комі

чому-ж
го

діть до нашого лікаря.
- Ми ви-б часом не помогли

Себ-то, ми зовсім не хочемо
іпартійного організатора. Не знаю, чи був дуже знаме­

нитим Роман'Смаль-Стоцькнїї 
в Галичині до війни. Можу 
тільки сказати, що в Наддні- 

j прянщиніЦя й взагалі за межа-
■Агітаціййо-проїм- кий, хоч він і професор, і док- ми Галичини про це нове “сві- 

гандовнй комітет від імени Центрального Виконавчого Комі- тор. і дипльомат і мав навіть ! тило” українського національ- 
тету партії дасть директиви, поради й допомогу, але виконати ше деякі фахи, та все таки не |ного руху вперше довідалися 
працю на місцях можуть і мусять тільки відділи й частини пар- займав 
тії на місцях. Агітпропи ом може прекрасно виконати своє зав 
данин на сто процент, але успіху з того не буде, якщо праця 
місцях буде занедбана. Якщо відділи й инші частини партії тілі,- Винниченко

сказати, що негідноути в йому 
Ці постанови конференції всі у країнські члени і симпатики менше, ніж у Винниченка. НІ, 

Комуністичної Партії повинні не тільки привітати, але доломи- що діг-цього, то всі вони одне 
іти своїми щирими стараннями на місцях їх виконати. Власне

мені кількома доларами? Я від

і
Цю справу ми не можемо 

вирішувати лише в двох. Треба 
в доброму стані „(5дати під увагу членства. Ви 

здоровля і працюють відлові- місите також тямити, 
дно до тюремних роспори- 
джень та одночасно продовжа- 

Положеня в Англії є того ро- ніть старанно студіювати такі 
да. що може все статись про- предмети, включаючи й чужі 
тягом наступних кількох міся- ■ мови, шо поможуть їм більше 
ців. Я не пригадую ні в який кваліфікуватись для кращого 
час за останніх .35 років, щоб обслідування інтересів робіт- 
антагонізм між клясою праце- ничої кляси. 
давиів і робітниками був так 
напружений,
то помічається тепер, з вигля- звільнення їх з томи

одному більш-менш дорівню-
кід членів партії, від п відділів і частин fia лисцях головним чи- ! к>ть. Але Роман Смаль-Стоць- 
ном й залежить виконання цих постанов

цього як до важливої події що ми
лишеперше всего помагаємо 

своїм членам, тим, що наскла­
дали до неї каси. Треба було й 
вам вкладати > свою маленьку 
частину, а сьогодня були-б

Красний рух меншости.
такого визначного мі- на початку імперіалістичної 

сця серед українських громад-1 війни 1914 року. Це було то- 
на ських діячів “патріотів”, як ді, коли чорносотенна реак- 

1 професорської;цій в царській Росії намагалася
кн перечитуватимуть письма й заклики Центрального Вико- слави він зазнав більше за ра- використати 
вжвчого Комітету або Агітпропкому і. принявшн прочитане за- хунок свого ■>батька Степана пення революційного руху вза 
для формальностн до відома, складатимуть їх і шуфлядки а Смаль-Стоцького

певні помочі, хоч ви самі іі не 
хорі.

війну для подав

То я зайду пізніше ИII-дійсно ви- галі й визвольних змагань при 
тоді й най- значного вченого, члена Всеу- гнічених націй з’окрема. Иоча 

краінської Академії Наук;

По цілій країні відбуваються 
загострений, як демонстрації з домаганням про

шим разом.
Це був той самий

нічого з роспоряджень партії не виконуватимуть
кращі постанови партійних тіл на нішо не здадуться

На жаль, треба визнати, що багато дечого в українських Про наукові праці і успіхи си- що ніби
особливо в о- на Романа 

як це певинно-б було бути. Взяти-б. було

бо їлася бру дна агітація про те, 
мазеп інський” рух

госпо­
дар

, ... дами на чимраз сильніший ан- Привіт від іівокпиіьиівне дуже багато : штучно утворено Німцями ні- - -, ,, . .пв зкри.іьців- - !тагонмм в майбутньому. J дня Англії всім лівокрильцям Аме-
ои всі свідомі А краінці є аген- 1

вся тами кайзера, а всю визвольні
де переведено реорганізацію парти: нарікань там повно, шо українська преса присвячує чи- боротьбу на Україні провадить- 
тяжко провадити працю. А коли приглянутися цій справі бли- мало місця славнозвісним ди- ся на гроші Ґабсбіргів та Го- 
жче, то виявляється, що найбільша трудність в тому, що чле- пльоматичним заходам Рома- генцолєрнів 
ни деяких груп не збіраються всі разом, щоб бодай обміркува­
ти, що можна, а що не можна зробити. Не пробують щось зро- 
биТи.-через те Д не можуть нічого зробити. Або хоч-би й те, що сько-шляхетської

Дішпикивідділах і частинах парти не виконувалося так 
стани і х кількох місяцях, 
для прикладу, хоч-би працю в шаповнх частинах у тих місцях.

чути.
За те, останніми часами

на день речники з кожного бо- рики 
ку і зступаються за своє і вжи ПРИСУД В СПРАВІ 40 УКРА­

ЇНСЬКИХ СЕЛЯН.
І Як жовніри в армії зорґані- 

недвозначних зованого робітництва, ми при­
знаємо свою клясу

вають гострих, 
слів. Касаційний суд у Любциж) 

переглянув справу 40 україн­
ських селян, обвинувачених за 
участь в повстанськім русі і 

на 9 ро­
па -два роки 
на три роки 

на 4 роки

в кожній
Вуглекопи. країні і йдемо стало до соці 

яльної револкіції.
на Смаль-Стоцького, скерова- Звичайно, проти цих підлих
ним до підтримування поль- наклепів чорносотенства боро- А. Дж. Кук, секретар Майнер

орієнтації:лися не тільки Українці, але й’ської Федерації Англії, є най- -
від якогось часу дуже Ma.iojtTO пише до нашого часопису про серед галицьких Українців, все революційне, або й просто визначнішим речником чанне-

що роблять українські відділи і членство партій у ріжннх мі- Зворушливо-ніжні почуття, шо :навіть свідоме й сумлінне гро- рів і щиро бореться за їхні ін- ДРАМГУРТОК при У.Р.Д. в 
сцевостях. Що це значить? Невже вони не існують, або праця їх- ними чулий професор раптом мадянств > тодішньої Росії. Aie тереси. Між тими, що виступи- Вінніпегу грає в суботу, 20-го 
ня цілком завмерла? Ні, зовсім не те. нам відомо, що існують у- западав до Станіслава Граб-і яким тяжким ударом було це ли в обороні власників копа- лютого надзвичайно цікаву 
краінські відділи і членство партії і щось вони роблять на мі- ского, справді заслуговують ha ; для всіх, хто боровся проти день, знаходяться князь Норт- драму з життя й боротьби під 
ецнх, але про себе й свою працю багато із них ні чутки поза увагу. Отже не буде лиха, ко- : тих інсінуацій, коли загально к »мберленд і лорд Лондомери. польською шляхтою п. н. НА- 
гвою місцевість нікому не дають. Це ні менше, ні більше не- ли ми присвятимо кілька ряд- Твідомим став факт утворення Цей останній пан чимало зане- ПЕРЕДОДНІ. Дітям ннще 16 
дбайливість, з якою треба боротися. ків негідникові другорядному;1 у Відні “Союзу Визволення У- пркоєний тим, що Кук заявив, літ вступ заборонений. 4

Том Мчн
присудив: 20 селян
ків фортеці. 1 
вязниці, 2-ох

те.

і ВЯЗНИЦІ І одного 
ВЯЗНИЦІ.

! Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”!
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РЕЗОЛЮЦІЇ і УХВАЛИ V1L 
З’ЇЗДУ ТУРФДІМ.

Націоналіст* кажуть., що ми повин­
ні кирнлтнся з р>к чужих панів та

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ; ница їмся своїм панам на визиск, мов­
ляв. свій як не заплаче, то хоч скрн-

Забувак'гь, що система вм-
диск\ не знає ні “саиоПт**. ні “чужого"*. *
*- ще такі, що посл> хавиж попів, че­
кають божої о ,лмн.і\каннаВ ПАМЯТЬ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ 

СПЕРТИ ЛБМНД.
них організацій а це буде найбіль­
шою іюимйоКі для нашого вчителя. 
®о цие своє життя працював і 6о- 
ровся для добра ВСІХ поневоленні 

і ІрисуtНИЙ

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ 
В ТРЕИЯ, Б. К.

зовсім ніч..но не чекають Просто 
валтотка по пул-ру мах і нікому, ні 

І собі юристи н*. приносять.
Підколи перестав істнувати в Трейл. А справа така ясна: нас-же скла, 

• Б К. відділ ТУРФДіи. від тоді нема і нас баї ато! Тільки треба всім стати 
згадки про Трейл. Б К в “У P B ", солідарно в робітничу організацію.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВИДАННЯ КАЛЕНДАРЯ убути примішена бібліотека та зберігані всі пе­
редплачувані часописи і журнали-для читання і
референип. Кімната-читальня має бути відкрита Сіа|мнн„м сш1ицмІОІО ,хрпьі ви. 
для тих членів і членкинь, шо бажають читати, бу»с« а у ар р.л лицм » Едмотож 
кожного вечера, а коли ие неможливо, то бо- т 
Дай кілька означених вечерів в тижні.

АБО АЛЬЬОМА. Едмонтон. Vit*

З" од пору чає Ц.В К. ТУРФДІМ порозумітися 
і Радою Директорів Ри6ітиичо-Фа;>мерського 
Видавничого Товариства і видати календар 
ТУРФДім на 1927 рік, ■ якому, в першу чергу, 
щоб було широко освітлено історію, розвиток 
і стан ТУ РФДім та инших робітничо-фармер- 
ських організацій робітничого та фармерсько- 
го руху в Канаді

Коди-ж не властей видати календара, то 
видати ілюстрований альбом, в якому вмістите 
фотографії всіх будинків ТУРФДім, членства 
Відділів Товариств, Драмгуртків, Діточих 
Шкіл, мандолінових оркестр, подаючи під ними 
коротенькі ЇХНІ ІСТоріі.

Мус Джо, Саск. хоч т>т . багато риДігників. ям пра-jBd ті тисячі робітництва, що роскндл- 
дріюі річниці сперти д.ніна Салі 1н1 -1 c,',н', ,J старанням 'яр на- цммть в смс.ттрі Компанія Нажива, н по цілому Торонто, юая-б стали 
б> ;.і переповнена ще и вертали і».- ли> К ‘ІК вибу.юея а Укр. Риб До- тут величезні доходи, а робітництво активними членами робітничої орта- 
іе і , і .мі і брані місця 1U світ 1,1 * Mlt -їжо святкування др>іоі ходити збучене Бо в тій смедтріі“'зацн і заговорили всі однові мовою, 
чить що робпииитво все бивше мір- С**Р™ -Бвіна вониерт-мпін- тяжка праця і робітники часто хорі- юді й вороги т\ мові почхли-6 Що
Ht-ься то сн<»г. орттнізшії ,чш Присутні на цс ч. святі ‘були кііь. За хоріе робітник і йде - до шин- давіть робпннклм ріжні націонадіетм-

1 . робітники й робітниці ріж них наці- танк Коли вийде ті шпиталю, ком- чиї іа редр їй» і .організації? Мною,
с- .. . ,, ... t“'paMJXo4, кмр'гка іт.та але .то- ,>н,сіьносіей Бет упне" слово і про- панія дає йонт '.тейд-оф ' на “неотиа- крім затемнювання .поденного микт
Зізд уповноважує Центральний Виконавчим б.риа , ви«нй,., поважим* иастрл |рвм> ви., тосив , ; і тлей. „к.,в чо- ч,н*. час Ііошо п брати до „раю є: тав, робпники. члени цих орсані- 

Коттет визначити кілька На город дЛя ТИХ Від- ‘ 11 - ’ ' .ю хор відспівав Похоронний Марш надів хорого. коли тут . повно тдоро- \ зацій, що не раз висловлюються. що
ДІДІВ або Товариств, ШО В 1926 році матимуть илл k кимчхк, а відтак х„р он і,,лі слідували декламації, мандолі- них, іцо сидять без роботи і чекають 'вони е за ласкою з робітничою орта- 
найкржші досягнення В організаційній І ОСВІТ- мТім* сГм "ттв-їт ви" "РХестрл ви.чрхі.і кивка пісень, иаюди
яо-ку.іьтурній праці’ З’їзд закликає ВСІ ВІДДІ- ^ГдуГ!. "“ГК Л ’Червони* Прапор
ти і Товариства ТУРФДім взяти в цій компети- т. Нихрестова 
ції як найжвавішу участь. Кожний Відділ е ко­
жне Товариство повинні старатися у 1926 році 
приєднати як найбільше членів і членкинь, по-

лютемо концерт-жтіиг в паиять

НАГОРОДА ЗА НАЙКРАЩІ ДОСЯГНЕННЯ 
ВІДДІЛІВ І ТОВАРИСТВ.

Нізаці* ю. Гак домі-ж иис.ігж^нжати- 
Українськх і* «Лігніт «організацію(сй? Чом> не иерсйіи вії слів до ді- 

Мауианзі прпмонх про жипн Й бо- тут рознизано чере« доноси до ком- и? кин ви справді 
. 1>отьб> Леніна виголосив і Ямчук, пані» таки своїх “земляків"

іа з лукою, ки>- 
.ї)сжиіь на серці доброі \ ком ли вам справді

а після неї о промовляв і Бартрломю панія їх і t повним господарем Трж іюбітничої куія
п ані дійській мові про Ленін і Він і о- вона відправила < роботи всіх тих *м<кя в однеси.іь«>.робітничу і/$>іані- 
ворив також про .Іібкнехіа і Р . Ін>к- українських робітників, які належали іацію, а цим ми покажемо примір ти­
се мбх рг. яких замордували 1У19 р ні- до робітничої організації Томх сні- сячам неорганізованих робітників і

vmii.x робітними тепер тм мало вони підуть за нами А юді не 6у- 
На закін» Більшість тих. що тягнуть самогон* \ це і блуканини, а підемо всі разом

чения п^імовець кликав робітників та і рають в карти 
вступати в члени Комуністичної Пар­
тії Канади ІІІС.ІЯ Промов Про.^ОВЖХ - МІЖ ІІ.ІДІЙНЯМНІЦМ.І г. іииміишп. і.а
ваЙїїомпрГГі рама концерту, а на закін- вона ісіну*

На павзі т Спик п^хімовляв про яси. то данайіе злучн-жигтя й боротьбу Леніна і про його 
і Б б.мслуїи пеузед проли.іріятом 

лика з хваюю вислухувала як цілу 
програму, так і промови, шануючи в

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ДОПОМОГУ ПРЕСІ.
вести як найкраще освітно-культурну працю, ви­
повняючи постанови цего і

мецвкг соціна-демократн на слідку 
кайзерівськими кпікрами

Т<>му, шо до цего часу роб і ти нч «з -фа р мер- попередніх З’ЇЗДІВ, них ТОГО, хто цие сво* життя працю- 
л'Ька преса не е в сн.п денхвати з самих лише притримуючись точности и дисцігпіни Цей* BdB ' боровся за визвіл поневолених 
редплат row, шо вона не має инших жере.і до- т;',альний виконавчий Комітет має занотовувати "Гат іо гсиі" п>л,и“ іа,ова’
ХОДІВ, ЯК ,1 ВСЯКИХ бизнесових ЧИ ИНШИХ ОГО- , 1ХНІХ ЗВІТІВ їхні досягнення кожного кварталу. “ 11 ° “ ctp"‘

ііе^иевірюючн правйльїистц. тих звітів, а після 
закінчення року має виготовити список всіх 

.гва місяці в році травень і листопад як мі- Відділів і „Товариств в такому порядку, в яко-
і яш іцни матері ильио^и моральної Допомо- мч вони виказалися своїми успіхами, та пред- в ’“А0"’- 7 .... "и'’'|,с" " ггпгиппа ПП ПОНІ І h"‘ "N npa'lk""’b н “,Й мкиєности ; н,, „„к.,ик ................... і-„біі-
ти робітничо фармс ькій пресі в томх виді, як -,,,жнтн т„„ список слідуючому З'їздові, з віл- 1 l"w к""ие|”,Л "" btrtMUüH Дії ІІгАДІ, їм , ь., чяа„1,-.„„я к.нхк.,- ...... .. (.„„.х, ... . . і

цег< “ У 1 *...... .. "1V,KTB" ’наче,тям Відділів , Товариств, що іас.іужили ^концерт" £*Z ZZJ ZZ Колторс,. *ть ^ "^2™ ,Та S ,Т* ........ to, ....... .. " і6Ь"’
ТМ’ФДім всіма силами ці кампанії допомоги нагороди, до вдобрення. Оцінка досягнень ко-    хк,Мінськ  ,«Літнм,„Є, ,, ,  , щ,и б шб, ,ик,«, Г""Г "Т‘С"‘ ,
ГШк,„ !.. І 1,-пжх и чти ... -т- «і Робітники н Колюрст з Початком кимп> нш іпп іи.іахя-о з рот тиками Т к Форд у ми. Онт . t роби в цемх по-
свої» пресі піддержувати жного Відділу , Товариства має основуватней на На початку діюча мандол,нова орхе- іуб вмлися д„ праці. т трн Тому .йв.кн,д.,.„.ся-б. ,ц,.г, чл|пк „ цій міс||ев„с,1(

npQUeHToBOMv порівнхванню успіхів в їхній стра ПІД пТк,водом 1 енвака відоіра- відділи к II К ТУРФ'Іім і РЗТ ЙКІСЬ ро^йнича партія, або ІОНІЯ по­
ла ■ Інтернаціонал . а відтак ; Си- 
вак пояснив присутним значіння кон- 
иертх Потім маняояіиова орхестра f

прямим шляхом до кращою майбут- 
Робкор.» у т палійська орі анізація. але І нього

ЛЛі ально-ж серед місце-{ 
хор відспівав “Інтернаціонал вою робітництва дуже відчувається 

Роби ник. брак «.пальної робітничої організації.
що іуртувала-б н собі всіх робіїни- і

„сШиШІБ—-V ^ УСПІШНИЙ ПОЧАТОК.ченняСємий '5 ізл ТУРФДім ік)7верд>іх>'Є і на далі
Иіджайна, Саск.

Форд Ситі, Онт.

відділ Р.З.

ЛК»ГОІ о,
скликавши в цій справі масове віче 

По поясненим «тічіння РЗТ>рганізацію робітництва 
Довбуш.

праці т численністю українського населення мі- 
сцевости і у мовииами. серед яких провадилася
праця. В цей спосіб і найменший Відділ ТУРФ- *|д«мрадоГ'"Червонив Прапор а ьіл- 

Ті»м>*>фіо. у у вини, в яких находяться зараз Дім х якій небу іь невеличкій місцееости може Tav йшли дєклямацп. екриякопе о,-

спільно провели клмплнію допомоги ДХ 4,1 ”1*0
"Во.ркероьі і обрали $100.16 пре - к Т|«ейл, І» К 
совою фонду 7.1 $10.00 передплати 
Відділи визначили по два* вечері на 
тиждень для спільних читань, лек­
цій та дискусій 

Відділ К.ІІ.К

РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ ВИДАВАННЯ ЛІТЕРА­
ТУРИ ДЛЯ МОЛОДІ.

му робіїннкн повинні належати до Ро 
бііичого Лапомоювою Товариства та 
поясненнк», як\ допомої у члени Р.З.

З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ̂ І Дістають в р.і u їх с і.ібосіи чи ка- 
TWfiBa. абоздобути ru'fHiiÿ нагороду 

МЛг бути зроблений наслідуючому З'їзді т,\ РФ-
. Росподіл нагород д'.с| скрипк'' "

кінчений першої половини орхестра 
відої рала "Юнацький Марш".

На половині програми промовляв т.
І овенко про життя Леніна, а після 
неї о промовляв т Су сяк про місцеву 
діючу.уробітничх школу га попросив jj 
присутннх жертвувати на її підтри­
мання. ІІрисх тні щиро ніді у кислися

друкарня ІГХ'РФДІм, не доїв іяють на видавай- їх родина в разі емеріи 
вписалося до місцевою нід-Вегревил, Длта.ни від 11 '>шдіі jiu, іц*рюднчн(-ги журналу для мо- 

.тоді. З’їзд прибор.учае Центральному Виконав- Дім. 
чому Комітетові звернутися до Робітничо-Фар- 
мерськш о Видавшім--го Т"іі. риства з прохай-______
ням, .мшитн "лгре.у сторінку” в РпГнтш, РЕЗОЛЮЦІЯ ВІДНОСНО СПІЛЬНО! ПРАЦІ З

БРАТНІМИ ОРГАНІЗАЦІЯМИ.

ділу Р Л. Г 10 нових членів, склавши
«окрема рішив від ’ 

святкувати другу річницю смерти Ле-і Дня 4 січня відбувся в Іктреви.т 
організаційний масовий мііінг, на я- 
ко.мх промовляв організатор Т>'І’Ф- 
. Тім і М. Савяк Успіх був над «ви- 
ч,ійно і арннй

12. січня відбхвен діючий" коніїері,

ніна та « тої нагоди відбути рекрута- 
ційний тиждень.

свої вступні вкладки l ÿ ВИГВІНИНЇІШИ 
потрібні аплікації Після мііінгх про- 
юлошено збори на слідуючу неділю.

Товариші робітники, всі ті, що блу - 
кане ше поза органі unit ш' Час вже 
вам стати в ряди Робітничого Лапо-

Святконання дрх - 
юї річниці смерти Леніна відбулося, 

М.і початку вис.тухано про­
ці" на “сторінку молоді", відступити для моло­
ді в журналі трохи більше місця, а також вида­
вати

мову і Костенка, а потім чи.ніно кип
".le НІН В жовтневій реНо.ІКіЦІГ 

кшіжкх й далі Чита*До
-■* огляду на те. що в багатьох місцевостях j який т.ікож «аслхіх* на похвалх Ді-

.єкруа* ІИ х країнськиї   мої школи ки ............. ... Тошфнстіи! Не слххайіе
' ЯВЛЯЙ,іь гарні .чібнасіи в нами, МИ І"*""* 61'еххиж, ЯКИХ в цій. місцево- 

Не є вс пи не 6Р-ІКХ> 1 Іс е лнідєп-які самі 
НІЧОГО доброї о в життю не «робили

склали $16.97. При дперах колекти т,
ВІДПОВІДНІ книжки для МОЛОДІ, між тим, поруч Відділів ТУРФДім існують киш і, братні вплинуло $10.46. р,„„м ь

Підручники для всілякого рода спорту, ручних організації, що часом ведуть освітно-культур- $27.4: 
робіт то-шо. Крім цего Центральний Комітет цх працю

цінний тиждень дав ним чотири їв 
них члени до К.ІІ.К 

Два вечері в тижні
«ах. деклямаціях і мх «иці. 
ніким здобутком для нашої органі-кожна зокрема і ПІСЛЯ свого власно- Після нею сліду пала друці

Секції Молоді має дбати про поширювання се- р<д лляну, всупереч засаді солідарности органі- 11,1 „1*.грами концерту, в якій йнп>- цтчу піки.о, а два на науку музики 
ред молоді відповідник книжок та журналів в зованих робітників і фермерів. З'їзд порхчає 111 м'нд'иі|иш‘' ,,P“C|N. Д«ю»ма- Так > нас пішла праця в місяці січні 
українській і англійських мовах, видаваних ин- Відділам ТУРФ'Іім завжди входити в по позу- скрш"'”ве дхс| ",л|" к'и,,-л '■* трариіш попришивали с1 . , г ,г І завжди вхідній н морозу Іа 1|ян,, І т д Учасники вини НІ,. їлися Про І яі ч в 11 місяців 1926 року, ІО ми
тими видавництвами для робітничої і фармер- міння з такими братніми організаціями, щоб д*е іарн„ , присутні нагороджували ,,»лнли-л і,абиякий носім, цілий *

ІІо.ЮКИ- призначено на
і вам добра не бажаніїь. ТРбср во­
ни шепчуть нам на ухо ріжні ніссніт- 
ниці. нідмов.іяиігь від робітничих ор­
ганізацій, брешуть на їх пронідинкін, 
і колись, коли ви за.хорі*те, коли з 
вами трапиться якесь нещастя, вони 
юді не заглянуть до вас, вони тоді 
бхлхть сміятися з вас. <А куди ви 
тоді підете за допоііоюн»? До робіт- 

! ничої організації, правда? Ни тоді 
скажете
і.гкож робітник! Я говорю це, бо 
«ній» б паю таких випадків, де, поки 
моровий, робітник не хотів і чути 
про організацію,* а захирівши, остав­
шись бет цента за душею, пішов до 
робітничої організації просити допо­
мої и Тяжко йому було цс робити, 
але мусів

Ни нині, товариші, здорові, працю- 
t ré, маєте на прожиток і часто за о- 
іин вечір роспустите стільки, що мог- 
іи-б «аплатитн членські вкл.ідки до 
І* З.Т. за цілий рік А заплативши ці 
вкладки, ви-забезпечили-б себе на час 
недуїи, або якогось випадку Тож 
ставайте членами Робітничого Запо- 

1 мої ової о Товариства таки зараз!
tle-робкор.

11 січня відділ Жіночої Секції х - 
строював забаву, яка оправдала себе 

матерін.іьноіо бок\
21 січня Драмі хрток відоірав дра- 

му-опереткх "( )й не ходи • Грицю". 
Успіх був надзвич.ійно іарний. Гра­
ли аматори середньо Були місця ви­
конані добре, а бхли й слабі, але це-ж 

Форт Вайт, Май. і р.іли не фахові артисти, а робітники
Дня 26. січня ц. р. помер в шпиталі й Р"біпінці 

,1 Вінніпегу Український робітник Іван ^ ^ V'f ГД'нірД, ібх'іося" твДГ

робітничо-фармерської літератури і преси є од-1 нашої преси й спільно належить дбати щоб ко- при УкР- 1>иб -1"мі 11 Ье.іанд відбхли-|^‘и,)І<^’ини 1 "гім^Тіх мГ1н*ці| -в* “ІЛЛІЛ1 Жіночої Секції Далі
ним унайважніших завдань кожного Відділу і жиа 3 наших організацій успішно розвивалася. “рочиси' СІ,игкува”,,н лр>|и| скарбі «‘м ! іоі х і.шцн \ н н'.нітся'ще пР”ююіиян.ться нідчити, мжцері до- 
Товариства, кожного члена і кожної членкині З'їзд прииоручае також Відділам П’РФДІм ^Гюі^Гкпн .. її™»}' н 7' ' чалечкх' Нін „рациівав* » це меню- р”слвч 1 ді‘сй* як ,акож драма и " 
ТУРФДім. Тому кожний Відділ і кожне Товари-|СІІІЛЬН0 3 братніми організаціями видавати де.рі>иіі ІН,ІЧІ*ННЯ ЦЄіо свята, ., „ілтак хор н|й “ ф"',т в-|йт 12 І»-, VP""""" ,m"h konctnoiHem
vr но мусять добре в себе наладити справу холь- ае можливо, стінні газети (як це вже подекуди відспівав “Похоронний Марш . який і к‘11' -*"* |:> вересия м •' ,ІСІае "І’и 
портажі і рег \ інрного роарореюднювання "ро-1 започатковано), в яких лоаинні бути обговорю* всі присутні вислухали стоячи. 1,ІД'ІЇ'Й11|И,Л"Т'.""К І 1 " ||и||".‘111
бітннчих і фармерськнх часописів та книжок О паш справи всіх наших місцевих організацій, 1 'ІК он ЛІ іаїли дсклямац’ї доіюслнх Iі 1
збирання передплат. Відділи і Товариства мають помішувана щира, товариська, чесна критика, Т'фішвєці'кий'і
і.івжди рекордунатн \ своїх гнітах, що у йихі висказувані уваги й погляди членів всіх наших 
зроблено в цін справі.

провадити цю працю разом і на основі спільно дітей ріжннмв дарунками іа і учнями рік 
приготовленого лляну. Освітні курси, курси

РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ ПОШИРЮВАННЯ РО- 11 я неграмотних, драмгурки тощо повинні By-
їй встановлювані спільно і можуть бути для то­
го створені спільні комітети. Організаційні кам­
панії теж повинні провадитеся в спільному йо­

то поширювання ; розумінню на взір СПІЛЬНИХ кампаній В користь Старанням робігничих організацій і

мерської МОЛОДІ. Робкор. І
оплесками. Присутні бхли дуже вдо­
волені :« цего кошіертх.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.Говеикі
ЬІТМИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ;іітератури І 

ПРЕСИ. товариші, тіможіть, бо яВеланд, Онт.

З’їзд кладе натиск на те.

ВІСТИ З ТОРОНТО.кійний осиротив /кінкх І малу діл них.
Спи. д<цк>! ий Товаришу, хай земля 

Тобі буде пером. Торонто
му також великий Тут все іцюдаеть- 
ся: споживчі товари, звірину і., лю­
дей
продає, але найіірше не м.і* купця. 
Вен ми тої о товару повно, а кхіщя не-

иелилке місто. Р> X н не-
вказав на працю і науку Леніна, якх 

місцевих організацій то-шо. ^Такі стінні газети кін віддав працюючим цілого світа, 
зацікавлять багатьох ДО писання І дадуть ЇМ Ро вариш вказав, котрі кличі Леніна 

ffpÆx кореспондентів ' де вжс здійснилися, а щоб вони

Ф Стелий.

Цей. останній товар сам себе
СПРОСТОВАННЯ.КІМНАТИ-ЧИТАЛЬНІ В ВЧИНКАХ ТУРФДІМ.

Взявши на увагу той факт, що в багатьох 
будинках ТУРФДім нема визначених окремих 

читання часописів і книжок, а в на-

гмогу вироблятися на до 
робкор і в і фарм корів. «дійснилнся ПО цілому світі, ми ПОВИН­

НІ ставати в ряди робітничих органі-
Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя ,,,Ц'И ' 6нротис" “ ІХ v.u'ixk,Мінськ.......... КІІК На ринкові „дні . ірйііии ю-

,. . „у - . р ,. «Дійснения. в Форл Сип. Поміщеною в N І Ці з миться «а юна рами, «а наживою, а
одинока газета В Канаді — ь краінські ИООІТ- Мри Кінці проірами НІДОІ ран., ’.дно- 4 ак.тою, Зійшли деякі помилки За- дрхі і, без і рошей і бЬз кхска хліба Коли НІ, ТО ЧОМУ НЄ ПОСТара- 
НИЧІ ВІСТИ* — ВИДаСТЬСЯ лише за ТВОЇ гроші І акт ікну. І місць H. І Стях, кореспондент, має «а працекі Перші сні і Іїо горло і ^тсся а^и Bcj приятелі
ИНШИХ таких самих, ЯК ТИ. Памятай, ШО ТВОЯ Гїивак» \ краінськнх робітників і бути К І.іашхк На секрегаря-скарб- їм ще мало, вони знають чого хочуть , * р ' ... „
Газета ВІД НІКОГО не надіється ПОМОЧІ, лише ВІД Фермерів в Канаді, що ціанують їм- пика вибрано і І Мелеика. а до ком- і як ш «добу їй, а друї і іолодні. без- ,итдли ' К| 1 ІС™ И

/ т .й м .„„«tv і nvi її vu ,мг._ мя,ь це,° великою нашою вчителя т рольної комісії і r С. Му йду, М. Сні- помічні і безнадійні, не шлють вихо- Фронте ЇМ приятельську' при*
^ ^ ^ ^ ‘ провідника, ставати членами КІІК жарського і І Ружанковського. д\ з свого положення, бо вони «бала- Слугу, ЯК зробите ЇХ передплаг-

ЖЄШ на пресовий фонд. і инших наших освітніх і а економія-1 Ц Гоцуляк мхчені ріжними партіями та сектами. І ЧИКЗМИ “У.Р В "

Форд Ситі, Онт.

Чи ви ворог своїм приятелям?
кімнат д ія
слідку багато членів, за місць використовувати 
свобідгїі вечері на читання, витрачають їх ча­

на беззмістовні багачки, З’їзд постановляє,сто
шиб в КОЖНІМ) будинкові ТУРФДім було ви- 
значени "ДН> кімнату на читлльщо^ в нк’ій має

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

м

ву на засіданні Петроградської ради закликом: і ганізації вибрали мене 
"Хай живе соціилістична революція!’’
Зал я загула від захвату.

на начальника міліції ввечері призначити побачення, бо мене хоче 
бачити один товариш. Я призначив на 11. год. 
вечера. на тротуарі біля хагнеського ринку.

Завчасно я прийшов в умовлене місце іі по­
чав чекати. За кілька хвилин до мене підійшли 
дві особи, розмовляючи по французькії. Один 
з них був Війк і я з ним привітався.

Товариш Ровіо? — запитав мене спокій-

Гельсінґфорсу. Пізніш губернатор та сенат з 
додержанням всіх статтів закону затвердили 

V вечірних газетах писали, шо Ленін пере- мене "старшим помічником гельсінгфорського 
їхав до Смольного й сам починає керувати пов- поліцаймайстера", а поліцаймайстером був то­

ді поручник фон Шрадер. Але загострилася 
клясова боротьба, Шрадер не витримав нападів 

Ленін взяв огранізацію повстання у своі за- буржуазії та її преси, яка іцо-дня заливала бру- 
гідні руки й довів його до переможного кінця, дом міліцію, що складалася з робітників соціял-

-——-----——— демократів, кинув посаду і пішов. Таким чином.
мені довелося тимчасово виконувати обовязки і стиснув його руку. Ми пішли до мене. Це бу- 

ЯК .ІЄНИ! ПЕРЕХОВУВАВСЯ У ГЕЛЬСІНГ- начальника міліції аж до самісінької робітничої то наприкінці липня, або на початку серпня, не 
ФОРСЬКОГО ПОЛІЦАНМАНСТЕРА. революції в січні 1918 року.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарською письменни­

ка М. ІРЧАНАстанннм.

КАРПАТСЬКА НІЧТак. Газетярі не помилилися.
(За реіакцією В. Чубаря.)

що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете П ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
житія робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Чиїаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На- 
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по­
передимо надісланням грошей. 
НІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Newe 
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man w

но по російськи, даючи руку, другий товариш. 
Це був Ленін; я його вперше бачив. Я відповівІ Продовження. І

Все це я слухав з напруженою увагою. Вра- 
жшня було сильне. Нас тільки що розбили, а 
він прориьче за один два-місяці переможне 
повстання. Коли я передав Ілічеві слова одно­
го товариша, шо не пізніш серпня-вересня Приїхав т. ШотУїан ї каже з таємничим ви­
клад.. перейде д більшовиків, і що головою у- глядом: 
ряде буде Ленін, він зовсім серйозно відповів 
"Так, так воно й буде".
директив, як вестіг роботу, як зараз-же створи-. новєва тут, у Фінляндії, 
ти поруч з легальним ЦК нелегальний осере­
док того-ж таки ЦК, поруч з легальним дрхко- справі і я вже з нею умовився, 
вашім органом нелегальну друкарню, шоби. свого боку, 
договори вати в нелегальних листівках те, шо 
не дадуть говорити в легальній пресі.

памятаю. Оглянувшися попереду, -навкруги й 
одну кімнатку й не побачивши .нікого на вулиці; ми піднялися 

кухню на Хагненській площі ч. 1. пом. 22, До,на пятий поверх в моє помешкання.
: мене тоді ніхто не приходив, а дружина моя
була на селі. Ми вирішили, шо найкраще й най- ігрока. ставши раптом хазяїном помешкання 

ЦК партії доручив мені організувати пере- небезпечніше оселити Леніна спочатку в мене. Леніна. Звичайно, у мене тоді й думки не було. 
Далі 1-ііч дав низку нд і підшукати помешкання для Леніна й Зі- Шотман навіть пошуткував: „ |що за кілька місяців Ленін буде керовником

Приїду до Пітеру» скажу, що залишив Ле- великої держави, але читаючи що-дня буржуа- 
ніна в гельсінгфорського по.тіцаймейстера. От зні й угодовські газети й бачучи, яку увагу 

відпов н я з будуть дивуватися й сміятися, коли дізнаються.|звертають вони на "шпіонаж" Леніна, я вповні 
І я певен, шо жадна чортяка з агентів Керен- розу мів конспірацію т. Шотмана й не міг не ло- 

Нона неправильно зробила, мені доруче- ського нс, подумає заглянути в твоє поме- чувати легкого хвилювання. Тим більш, 
но-у містити товаришів тут. в Гельсінгфорсі, а- 

Рогм в у буї і притінено, бо я від утоми не- ле, щоб про це ніхто нічого не довідався. Ти 
помітно засну в Зранку, замісць в 6. годині, я не маєш права нікому про це казати, 
прокинувся в 11. До цього часу Володимир Іліч

Тоді я мав помешкання;(('погоди /'. Рімгіи.)
І

Я почував деяке легке піднесення, або азарт

Сюди вже приїздила одна дівчина в цій

що
мені, завдяки посаді, трохи не що-дня доводи-1 

Ми у мовилися з Шотманом. що він спочат- ї лося мати справу з контр-розвідкою Керенсько- 
ку привезе Леніна до міста Лахті, а звідти по- ІГІ?, а иноді з фінляндським губернатором, октя- 

Добре, я готовий допомогти чим можу, дзвонить мені до Гельсінгфорсу в управління ібристом М. М. Стаховичем. 
статтів. листи до Звичайно, від мене ніхто ні про що не дізна міліції. З Лахті вони поїдуть до депутата Вій- Я заварив чай, запропонував своєму ме-

ка. бо він мешкав не в самому Гельсінгфорсі, а шканцеві. Biijjt пішов. Ленін ііочав розпиту ва-
3 огляду на те, що Шотман дуже поспішав в дачній місцевості, біля ста ції Мальм. ти, як можна одержувати російські газети. Я по­

возив до нього тов. Шотмана. з переїздом Леніна, ми вирішили, що Ленін пе- Коли все обмірковували й зважили, т. ІІІот- яснив. що найвірніше можна одержувати, ко-
Він влаштував переїзд Володимира Іліча до Фін- реіде до мене, а потім вже підшукаємо для ньо- ман поїхав задоволений та радісний. ли потяг приходить з Петрограду, на стації.
ляндії. й більш Володимира Іліча я не бачив аж го краще помешкання. А після того, як Ленін За кілька днів у мене дзвонить телефон. що-дня в год, 6—7 вечера.
до 24. жовтня, коли він вперше отверто зявнв- буде у Гельсінгфорсі, Шотман привезе й Зінове- Шотман повідомляє з міста Лахті, що "все
ся в актовій залі Смольного. Коли я увійшов > ва. гаразд. Завтра ввечері буду в тебе". (Далі буде.)
салю. Володимир Іліч закінчував свою промо- На початку квітня 1917 року робітничі ор- Наступного дня мені дзвонив Війк і прохав

ткання.

приготував низкх маленьких 
Сталіна й до инших товаришів. Я взяв їх, по- еться, 
прашався її пішов. Потім мені ще раз довелося 
іхати до Іліча;

ВІДПОВІВ я.
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6'ГІI Росхолв: Липень Повторення:Ііномон, Для.ДЕБАТА В РІДША.
Люлі
[березень
Кипень
Тревень .

$1302 10 
. U99.15

$ 69.05 Серпень 
11148 Вересень 
122.19 Жовтень 
144 15 Листопад 
112.10 Грудень І

11438 
14266 
7141 
87.24 
81 90 

138.01

Приходи .
‘Едммтое ДіпрпГ s 23 cm* 

в еджжтонсьвів В ЦАРСТВІ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ!В медіа**. 10 ичтш яідбідаса в У ер 
Put Лоті в Ріжжабт дебете ніж пл

МІСТІТЬ І
жоеадьагі вугля. non one;

„жжлюїом і уешон о* fc i^MQl >6wTO „ cwpn, Грнцьее
гніишй euôjaMCB та та- r^J4in(lul j ппвиівтнп М. Крнсу. О-
НІ ;ек- Хто 6> 11 мя С PCI* ІТО 
бціннн V.CPP . »то хяруторн» За-

Остае в као на 1906 р. .. SJ02 У0І-
заряду на 1926 р. увійшли сліду­

ючі; Н. Вередій, організатор; М. 1 пан­
ський, заст ; А. Су сак, прот. есер , 
М- ШкрабаПло, ласт прот. секр. ; Ф

СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИ­
ЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА, ДРАМГУРТОК 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

------------ відограе ------------

бндва вони Українці. при чім пер- ^ 
ший походить з Радянської України

$472.30к , Серпень
Всюди тих бідних робітників У' Вересень 

бивее та калічить в еопжльнкх, в .їй

хіди) Україну в кігті польської шлях- 
Від рибпииеїв дебет;-кав т Го- 

веиио, а ви нашонАЛИтт * пан По­
дільський перший, ек учасник євро­
пейської війни, а потім, від 1918 до

Повторення
1 Іриходи 
Росходи

$494 3 Конопадькнй, секр скарбник. Н. Гер- 
472-30 ман, бібліотекар; Л Борук. кольпор-

----------- тер. контрольна комісія. Д. Ільчишин.
. $2205 М. Бачинсььнй і К. Токарівський.

Старий заряд передаючи роботу но­
вому зарядові побажав йому якнай­
кращих успіхів та братерських порр- 
з> мінь на сі іду ючнй рік.

Н. Березка,

Жовтень
сад, в фабриках, на залізницях І тиь- г|ІС,овад 
ки коротенькі згадки ми про це чи­
таємо в пресі А про багатьох то й

і

Грмень В СУБОТУ, 20. ЛЮТОГ0 1926 РОКУ
В №. РОБІТНИЧІМ ДОИ > ВІННІПЕГ»

Ост а* в касі на 1926 р.
1920 року ак січовий стрілець, а жру- зовсім ніде не згадується.

Коли-ж нині "Едмонтон Джорнал
$1379.11гмй також як наочний свідок цих По- T. Бабич, секр

Дій Повтореннямістить коротеньку вістку про смерть 
Гряиька Пасічимка, то ця сама газета Приходи 
дуже багато писала про net о І Ідем Росходи 

Грицько " Па

Саля У РД буде переповнена укра­
їнськими робітниками з РіджаЙии 
«шлнш Були тут люде тижнях ne- няка M||WVAXO
реко«иь Шє до розпочатт. деба- час 61ЙНМ „ужив
T* Дітвора продавала в ежл, Р-^тнич> # иаю£[ШЛ ^ *. фронт, Ьр- 
дітературу

Дебати відкрив т. Су сяк, який був 
головою Дебатуючі умовилися так; 
першим говорить т Говенко Ю хви­
лин потім "пан" ІІодільський Ю Від­
так обидва по 40 хвилин, на закін­
чення знову обидва по 15 хвклии Ко­
ли т Говєико скінчив своїх перших 
30 хвилин і голова покликав Поділ ь- 

• .. <митні, олонеяіа, to гай, вийшовшії
на спену. иіішався І ніяк не міг по­
чати своєї проомви Люде з салі ба 
Зими, mo s "паном щось не теє Ко­
ли* оволодів собою, то сказав; “Па­
ні А панове! Я не мав» шо сказати, 
бо мій опонент не зробив мені грун­
ту, на який я мін би опертися А те,

$1,414.67 
. U79.ll

Т рвнсьона. Най.
А. Сусак. 
секретар. hçbv дуже цікаву драму А. Гдібова в 3-ох діях п. н.:_______ Річні збори відділу Р.З.Т в Тран-

. $35.56 скопа відбулися 31. січня 1926 р 
Збори отвори* t олова відділу т. Л. 
,’іу бас. На і олову зборів вибрано т. 
О. Куньку, на сереіаря 1. Пожерню- 
ка. Голова зборів відчитав програ­
му. яку принято в цілостн. На збо-

Остає в касі на 1926 р

НА ПЕРЕДОДНІГ. Олещук, секр 
річних зборів.

Вернувши з ПРИХОДІТЬ ВСІ! ПРИКОЛІТЬ ВСІ!рове я за демократію 
війни, дістав він щось там доларів і 
поїхав до Радянських Республік. Там БАЗАР!його не впустім*, чи щось там, і він Гемилтон, Онт.

раї „писалося до відділу Р.ЗТ. 6 но- НаАбільвте гучними- днями для.Трвн 
скоті будуть ПЯГНИЦЯ І СУБОТА.

веричв наїад та почав дуже накидати
Річні збори українського віддих внх членівся на радянську владу, на биьшовн-

ків. Мовляв, що там робітникам иж- к 11К в Гемилтоиі відбулися 9 січня Відділ засновано 15 травня 1925 р 26 і 27 ЛЮТОГО 1926 р, бо в па 
«о живеться, a от свяіи.ися-б демо- Р- Сіари* та ряд здав звіт з своєї і за той час звп з діяльностн пред- днях буде відбуватися ВЕЛИЧАВШІ 
кратія 1 якраз щ накиди містила із ДЇЯЛЬМ'Х'ТИ за минулий рік. як також ставляється так: заряд мав спеиіяль- CTАРОКРАЄВИП ЯРМАРОК або БА-

нро стан відділу вдліалі. Відділ чи- них засідань 2, пропатандивих мітім- ЗАР, Ми не знаємо навіть як можна
А нині слигь 17 членів, що виповнили свої тів 1, спеціальний мітінг 1. відділових представити цей базар. Кажемо, Що

Робота відділу за регулярних мітінг їв 4 устроїв І заба- він буде дуже величавий, а це тому.

Є це драма з теперішнього життя в шляхетській Польщі. 
У ній е представлені: польський поміщик, ксьондз, соці­
аліст І робітники. Є в ній також польські шляхтянки 

Ванда й Зосяі яким світ клином сходиться, бо... не 
вистарчає їм любовників.

Це така драма, що від початку до кінця будете дивити­
ся на неї з великим зацікавленням. В ній яскраво зма­
льовано- теперішній розгардіяш t роспусту польської 
шляхти, все те багно, в якому шляхта борсається І в fl- 

якому сама топиться.
Тож обовязково прийдіть, бо будете жалувати, шо не 

бачили, як вам хтось буде про цю драму оповідати.
ДІТЯМ НИШЕ 16 ЛІТ, ВСТУП ЗАБОРОНЕНИМ! 

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і в день представлення при касі.

сама консервативна газета.
Це було рік тону назад,

ось що! Не прийшлося панувати під м*СіІЧН‘ вкладки
демократією, але прийшлося лізти під ПРПТЯІ 1925 Р представляється так в у в користь У.Р.Д. в місце востн, у- що на непу будуть ріж ні чуда. До
землю добувати чорне золото, а там, «ибулось 28 адміністраційнйх зборів, строїв друї > забаву в користь укра- цеї пори зібрено вже так багато рі-

Не помогла й 25 -ккиій иа ріжні наукові та політич- інської робітничо-фармерської преси, чей, що наші організації були прине- 
ні теми. 14 дискусійних зібрань, 10 як " також працював в листопадовий воле ні винаймити “Вер-гавз", аби пе-

д П підприємств, 5 масових ніч Відділ кампанії. Відділ вислав $5 00 до Pu- редержати в иім ці річи до вищеозна-
.. а бртШ. жішу-. хлщедзвжж...іишиаш- .щмлчу*- • тю*.***. д-л*..-иммриш.к- -.^гжав- чвннх днів.- —*------ -

вию фонду на Укр. Робітничі Вісти , хорий в шпиіа.гі, вислав $10 00 на В. На складі є кури, качки, бараболі,
Коркера і другі робіїничі часопи- О К . як також устроював вільні ко- овес, пшениця, морква, цибуля, ріжні

си Завжди давав моральну поміч дек ти для потребуючих помочі робіт- ручні вироби і багато всього, якого
братнім організаціям Такуж відділ никін Відділ має 32 добре стоячих годі тут перечисдити. Найкраще зро-

лі раки і» нсіид. к Укр Роб. Вістях з 4 лютого брав живх > часть в домініяльних ви- членів. бите, як загостите самі на цей базар,
Г »н Гоеемко їм и іанян піятф"р- вмішеио допис т Т Гуш>Ла, що в борах, як також і в муніціпадьних. Фінансовий звп: приглянетеся та виберете собі те, що

му, а п\байка привітала Йою грім- ^OJMCH Хіта., відбулося старанням Фінансовий звіт іа 1925 рік пред- • буде вам до вподоби,
кими оплесками Коли в першій ча- „1111ЛХ ТУРФДім святковання дру.о» ставляється так За. альннй прихід за 1925 р .. $235.15 Підчас БАЗАРу буде виставлено

Ц"« спрост.3-: і і|1]і;ний Я96.3, "1',Д ■______ ДрАспійтуртком дві «ж, гврних і
Читальний рос,u 4HS.01 Ос,є в касі „а 1926 р..........$5 00 СМІШНИХ «ояе.І, - одноактівки. Одна

така комедія - одноактівка буде ви-
івії потвердила контрольна комі- сталена першою вечера, то е в пят-

ницю, 26., а друга в суботу, 27. лю- 
Ь склад заряду на 1926 р. увійшли; того. На закінчення БАЗАРУ, то е

Л Д\бас, голова; 11, Данилкж, заст В НЕДІЛЮ, 28. ЛЮТОГО, відбудеть-
гол.; І* ІІожернюк, njioT. секр.; Д. Зу- с* ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ, на який

До іаряду на 1926 рік увійшли: А бик. фін. секр.; С. Дубас, заст. фін. ви також повинні прийти. Концерт
Олещук, голова ; В Прудивус, п^ют секр ; О. К> нька, І. Балабан і 11. Ро- вудбудеться вечером.
секретар; І. Тофан, фін. секр.; С. Ки- манець

ппіти vim nnr ппґ it un III lu СТИК’ касіеР; А. Степуляк, кольпортер; Трнлінськнй і т-ка А. Релетівська — концерт відбудуться в салі УКРАЇН-
ЗВІІЛ УКі і ГиЬі иГіАНІЩІИ. В. Колеснік, доповняючий член до о- опікуни хорих. Також вибрано ко- СЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В

світньої комісії ; Р Мороз, Д. Мин- респондента на 1926 р. ТРАНСКОНІ.

найти свою смерть, 
демократія

Отже я опускаю плятформу,.К
шоб дати нагоду далі іцюмон.тяти Го-

•і : 4tr:
СПРОСТОВАННЯ:

І з тим він опустив плят-
Колмен, Алтж.форму, а його однодумці пекли в са-

стниі він промовляв про положення р|ЧНИШ CMt(1I„ /ІєнІНВ 
під Австрією до часів світової війни. ■вую, що святковання відбулося ста- 

м відлиту K.ІІ.К. Правда, у немх 
х участь члени й инижх наших :то в дрхі iiÇ він »м<і,тм»вав страхіття 

війни, потім лютиену ренолтцію, да-
.11 жовтневі, lue*. Центральної Рам. .те іншіятива була від-
Директорії, Гетьманату, ‘‘Летрхшеви- 
чіят> і т д. ПодЬьський сидів в салі 

. і слухам, а коли тов. Говєико назнав

Осіае в касі . 
Готівка з 1924 року

$ 8.30 
17.06 С|”11К Тож коли дописувач пи­

ше пр<1 якісь справи^уювииен перш 
> іиїдатися, нк на лиі справа

ділу

Остає на 1926 рік $25.38
зрадниками ріж них так званих народ- 
ніх діячів, шо запродали Зах Україну В НЕДІЛЮ, 21. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІ 

ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ МАСОВИМ І1РОМА- 
І АНДОВИЙ МІТІНГ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО 

ТОВАРИСТВА.

Робкор
шляхетській Польщі, то Подільський 

Видно, шо Поділь- конт{н>льна комісія. М. Як БАЗАР, тхк і представлення йзапротестував, 
ський вже не годився з Говенком.

Коли прийшла черіа на Подільсько- 
го, ту він почав олрокид>вати твер­
дження І оненка, але ‘‘опрокидх вав" в 
такий спосіб, що нікого в салі не ми

Початок БАЗАРУ буде В ПЯТНИ- 
ЦЮ ВЕЧЕРОМ В Г ОДИНІ 8. РІВНО.

гег-Гі îssjst с

ПІКівинє іе ШВІ ,,,,, ПИШУТЬ с іч,і *>. 1926 р Відділовий ілряд дав зніт 1! Гснхшх Оит піддержання жрашської Иобітни- вийшов і друку одинокий рооїтніь
£±‘І^=ИГі т і"; stakz: л~ »............», .........Ji: ї.*5ьгглал rersir——

фіІКТИ ЦК1 Цо. ну працю в минулому році та осяг- ні збори відлиту Робпничого Запомо- Ьінфейт, на яких заряд здав звіт зі лише зможете набути дешево рі- 
моральну і матеріяль- гового Товариства в Гемилтон. Ста-1своєї діяльностн. Збори отвирив up- жн* Р'чит а-1е чим самим поможете 

рий заряд здав звіт зі своєї діяльно- ганізатор т. Н. Березка І перевів ви- ® добрій справі -

затюк. К Дзвідзінський, контрольна 
комісія.

На цім збори закінчено.
І. ІІожернюк, прот. секр.Монтреал, Кве.

НАУКОВА НОВИНА! ! УВАГА, РОБІТНИКИ В ТО­
РОНТО, ОНТ!

Центральний Міський Комі­
тет Комуністичної Партії Кана­
ди в Торонто повідомляє всіх 
робітників і робітниць цеї мі- 
сцевости, що в суботу, 20. лю­
того, в годині 8-ій вечером від- 

Такого календаря як ііей робітники будеться в Alhambra Hall, 450 
й фермері ще не читали. Календа- Spadina Ave., святкування чо- 
ріюм “Нового Світ." є нове, зладже-^ролітнього істнуВання Кому- 
не зі споминів славних людей І най- .... ... ..містичної Партії Канади. Про-

ІЛЮСТРОВАНИМ КАЛЕНДАРвенко сказав, ш<> свої 
дільський старається опрокинути, він н>н чисельну 
війн з На за рутової книжки "Рік на н> “НОВИЙ СВІТ"своїй робітничій 

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!
піддержку поміж укр.пнськнм

цій місцевости. с,и за мину лий 1925 рік. як також про бір на предсідаїеля і секретаря зро- сир***-
Відділ числить 19 чле- рів. На предсідаїеля вибрано т. А. ПРИХОДІТЬ ВСІ! 

виповняють свої Су сака ц на секретаря т. Л. Стельма- —

Великій Україні", з Винниченкової працк»к»чим заіалом в
“Відродження НашГ та з Чайківсько- За 1925 рік відділ числить 39 до- стан віддиу 
ГО "Як Галичан втяінули в контрре- брестоячих членів. На річних зборах иів, котрі точно

до відділу вступило двох нових чле- вкладки. Відділ відбув 9 адміністра- щука.

НА 1926 РІК.

полюцію , отже з книжок тих, що
ріко водили націоналістичною по.ііти- ніж При відділі існує діточа школа, нійних «борів, як також його члени

до якої вчащає 50. дітей, як також є помагають в праці братнім організа- відбув 6 місячних зборів, 17 зарядо- 
Тодї Подільський почав .говорити добре зорганізований драмі урток, що І1,нм і брали участь в кампанії пре- них засідань. 1 піврічні збори. 1 мл- 

просю і салі і на платформу ис хо- виховує молодь як відділу ТУРФДім. сового фонду на робітничу .пресу. соні збори, 3 адміністраційних зборів, 
іів виступати. .Перш всею він ска- так і инших братніх українських ро- Фінансовий звіт: -1 спільних зборів з жінвідділом, 4
лав. що Говєико не може покликати- бітничнх організацій, що гуртуються 
св на третій том “Відродження НаціГ, В приміщенню відділу Драмі урток 

А Го- дав іа 1925 рік 20 сценічних вистав,

Відділ числить 36 Членів. Відділ
Кожний КЛАСОВО СВІДО­
МИЙ робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

важніших дат в історії боротьби го­
родніх мас з ворогами поступу і во- СИМО ВСІХ українських робі ТНИ* 
лі. Містить найновіші досліди еволю- ків І робітниць прибути на це 
нійних наук; вік первісного чоловіка; свято громадно. Програма ду- 
походження людських рас; астроно­
мія; закон всесвітнього тяжіння; ма- 
теріялістичне розуміння історії; Іван 
Франко: його життя і смерть; поль- 
сько-шляхоцька неволя в Польщі і го 
українських землях; наукові статті; 
розвідки, пісні і поезії та багато ин- 
шого цінного наукового матеріалу. |
А все те дуже гарно і цікаво ілюстро­
ване. Календар “Новий Світ“, — це всім українським робітникам і 
лектор для робітника і робітничих та робітницям міста Венкувер, 
фармерських громад. Хто буде йо- що Драмгурток при відділі 
10 мати і читати той здобуде собі Турфдім відограе в cv6oTV, 
широке знання і буде знати, що че- ' *
рез цілі міліони літ діялось го світі, лютого В ( lmton Hall fcor 
що діесь тепер і як має здобути собі ( lifiton and IVnder St rv дуже 

краще життя і волю на землі. | цікаву драмо-комедію в 4-ох
діях п. н.

спільних засідань з жінвідділом, 1 
дискусійні збори, 4 відчиїи на органі­
заційну тему і 15 спільних чигань. На

Приходи: The WORKER же багата. Вступ для дорослих 
35 центів, а для дітей 15 ц.

Квітень . $26.00
бо Нинниченко його спалив, 
венко тоді взив зі стола III том Від- Відділ брав активну участь в сватку-

Травень сцені відої рано 29 представлень і 4

. . . . . . JL.......... 8,75
............................... 900

... 11.10
.......................... 8.00

................................ 13.70
........................32.45

Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нинії

Червень
А ми цей вапню пролетарських свят, річниць г|НПе|п Ц.М.К. Компартії Канади.концерти.

Відділ брав старанну участь в пре­
совій кампанії "У.Р.В.”, *‘Ф. Ж.", і

родженим Нації" І каже 
нещасний том з вогню витягнули і ось то-що, а також брав участь в збиран- 

Ціла саля за- ню пе;>едплат і фінансової піддержки 
Подільський українській робітничій npect

Цілорічний фінансовий оборот від-

Серпень• 
Вересень 
Жовтень .. . 
Листопад 
Грудень

він цілий перед вами", 
pet отава і заплескала, 
щось те говорив собі під носом, але 
ніхто його вже не сл\ хав. Тоді, щоб Ділу акий:

УВАГА — ВЕНКУВЕРІжурналу ‘‘Робітницґ’, як також зби- 
р.ів допомогу на підтримування ро­
бітничого часопису “Воркера" в То­
ронто, Онт. і помагав страйкуючим 
май перам в Новій Скоіиії. Також 
сплачувати довг У. Р. Л в Саскатуні 
іа старався давати допомогу тим ро- 

5^1.53 бітникам, які знаходилися в критич-
_____иім -фінансовім положенню.
____ І Відділ передплачує “У.Р В." і жур-
18.92 нал "Робітниця".

При відлиті істнуе освіт ний гурток,

Цим подається до відома
аратувати ситуацію, до слова зголо­
сився Лешншин і сказав, що мас 32 
факти, якими може побити всіх біль­
шовиків і комуністів і в том> ручить 
своєю честю А т Николяк йом\ від-

Заіальннй прихід .................. $2,254 93
ЗаіальниЙ рос хід ........

Адреса:
THE W0EKEE, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., East. 

Toronto, Ont.

$120.001.991.94
Росходи:

Ocrât на 1926 рік $ 262.99 Квітень
Заряд відділу на 1926 рік склала- Травеньповій, що робітники міниь 125 фак­

тів, якими побють навіть честь .’le- сться з слідуючих товаришів; С. Рад- Червень 
шишина, яка й без того чорна. чен. долина; Г. Ганчук, секретар, Н. Липень 

Репчук, фін. секр І Яблонський, ка- Серпень 
dtp; Л Скрипкар, бібліотекар; Н. Я- Вересень 
ворський, Господар; .1 Ярушевський, Жовтень

концерт і представлення. б..,іі:,:нтс«чХ^ткГ;м..р.

. 9.12
10.09 який 3 причини браку більш діяльних 
912 товаришів не поступив вперед, як 

11.67 нею можна було сподіватися.
При відділі істнуе Драмгурток, я-

На це му дебати скінчилися. Ціна 35 ц~ стінний календар в сторінці

На кожних 5 (1.75) один даром; на 
кожних 25 (8.75) вісім даром; кожних 

50 примірншіів $13225.

Нрисутний.
СИРІТКА ХАСЯ.

j Гїриходіть на це представлен­
ня громадно і кличте своїх та- 
ііомнх, бо таку цікаву драмі

Великий календар “ВПЕРЕД” і “НО- рідко можна бачити у Венку 
ВИИ СВІТ" разом в зниженій ціні

. 25 .41
______  кий виконував свою працю по своїм

Робітничої Діючої Школи
контрольна комісія 

Г. Ганчук,
Свої о часу вичитав я н "Робітня- голова зборів, 

ці", що >критські робітнйці і іх діти 
в Порт Артур не д\же то постхплюгь 
вееред. Я не думаю, що воно так 
є. Ось одного разх іайшоа я до іч;-

ДЛЯ ВИГОДИ ЧИТАЧІВ.Порт Артур, Онт. $105.86 силамД. Ярушевський. 
сек{>етар. нема при відділі з тої причини, що 

українські робітники і фармері дуже 
$120.00 порозкидані в цій околиці. Бібліоте- 

105.86

Повторення
Приходи
Росходи

вер.
коштують тільки 75 ц.; на кожних 5 
календарів “Вперед" або “Новий Світ" 
один календар, або книжок на таку Ром-

Початок в годині 8-ій вечеГемилтон. Онт. ка відділу вартує $40.00 а інвентар в 
будинку $373.00. Довгу на будинку 

Остає в касі на 1926 р. $14.14 сплачено за минулий рік $310.00. О-Дня і. січня відбулися річні збори 
страт- ,1 там побачив оголошення. Ч-1СНІВ bLuLiv т> і’ФДім в Гемилтон-.- 
що в N кр. Роб Домі н Порт Артур 
відограеться представлення п н. "Ік­

су му даром.
Хто загубив гроші в салі Укр Роб 

Підземне царство, з 65 шюстр. 50ц. Дому в Вінніпегу на преяставлоиню 
Нарис передісторичних подій, з 

ЗО ілюстраціями

’До заряду на 1926 р. увійшли: Д. crje ще -1ПВІ> на 1926 Р'" »’
кий мусить бути сплачений до 1. 
травня 1926 р. Загальне майно від-

Оит Головував т Маковськнй, сек­
ретарював т Олещук. Голова зборів Мензагвік. голова; М. Тракало, прот.

итль ТУРФДІМ секр : І. Тофан. секр скарбник; І. Лі- . , . ,
лівак, Р. Мороз. Д. Левінсвкий - ко- ди> Т5РФД.М в Ьінфейт виносить

вартостк $2,113.00. Вся ця праця у

“97". хай зголоситься за ними до офі 
40ц. су У.Р.Д. котрого будь вечері

редлива Принцеса".
Пішов і я на це представлення. Са­

ля бх.іа заповнена Аматори вивозу- 
валися зі своїх роль досиїь добре. 
Після представлення промовляв тов 
Ж> ра.„ який вказав на ціль і значін­
ня організації та Робітничої Діючої 
Школи Відтак відбулася коле кіл на 
добо мої у Р Д Ш. і присх гні склали 
$20.80

Потім відбувся концерт, в протра-

пояснив в коротці
Вписалося чоіирох нових членів, що 
робить разом і кінцем 1925 р. 21 доб- М!ТСТ хорих; К. Дзвідзінський, Д. Ку­

рінний звіт з ді- зик, А. Олещук — контрольна комісія 
І. Тофан, секр. скарбник.

Ілюстрована робітнича читанка 35ц. 
ІЦо е в біблії 1 Христіянство пе­

ред Христом
Розвиток людства, з 4 ілюстр.

МАК) на продаж нову хату і в до 
30ц. брім положенню. Ціна умірковин.і
25ц

відділі відбувалася при допомозі жі­
ночого відділу, за що товаришкам на-ре стоячих членів, 

яльности заряду за 1925 р. представ- 
тяіться так; відбулося 11 місячних 
зборів, 8 лекцій. 5 дискусій, 5 відчи­
ни, 2 спеціяльних мітінгін. При від­
ділі істнуе робітнича діточа школа, до

По блиші інформації в справі купі\і 
Робітнича читанка часть І. і II. .. 25ц. зсолошу матися на понищу адресу
Жінка і соціальне питання

лежиться щира подяка. 
Фінансовий звіт:

Lewko Mykytiuk.10ц.Свифт Корент, Саск.
Приходи:

Дня 20. січня відбулися річні збо- І Іеі>енесено з 1924 р. 
котрої ходить 50 дітей українських ри відділу ТУРФДім в Свифт Корент. Січень 
робітників. Також засновано жімо- на яких старий заряд здав звіт з сво- Лютий 

Річний звіт одобрено од- діяльностн за минулий рік. 
неголосно. Дальше приступлено до Фінансовий звіт представляється Квітень 
вибору заряду на 1926 р, в котрий так: 
увійшли; Мензаткж. голова ; В. Сви­
стун. рек. секр ; Яківчхк, фін. секр.;
Д Лівійський, касіср; К. Дзвідзін 
ський, бібліотекар; В. Головач у к, гар- 
деробщик. В Тимчук, господар; кон­
трольна комісія: Мороз, Тофан, Кос-

7 чис. ілюстр. “Доброї Новини" 70ц. < 04 1329 Manitoba Ave
... $ 87.90 

. 147.50 
.... 255.75
........ 38 60

.. 47.90
........ 64 10
........ 77.75
........ 32.90
........ 69 20
.... 46.35 

. ... 248.75 
... 193.75 
.. 190.55

Хто пришле $2.95, той дістане всі 
книжки і обидва календарі разом 
вартости $1.70.

МАЮ НА ПРОДАЖ crop в дуже 
доброму положенню. Продаю оди 
ноко з тої причини, що я вже пере му-

му якого входили 
орхестри. СПІВИ.
Мандоліновл оркестре під управою т. 
Дребіга задовольнила присутніх сво­
єю і рою та пкиями і публика впала 
дітей і хчиими оплесками. Гарно ді­
ти виголошували декламації А вже 
найкраще сподобалися публиці зйо­
мі танці

і|.а мандатшової Н|Д1І,
деклямзції і танці. Березень

Не зволікайтесь а пишіть го адресу: чений працею тай довгими годинами
,По дальші інформації зголошувнтися 
під ч

Травень 
Червень 
.Пилень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень .

Приходи NOWYJ SWIT
Montreal, Que.

596 Selkirk Ave., Winn і
Box 1092,Перенесено з 1924 р

* Січень .........................
Лютий ........................
Березень ....................
Квітень

« Травень ....................
Червень . ..........
Липень

peg, Man.. $8^00 
106.75

МАЮ НА ПРОДАЖ в Іст Селкирк, 
Ман. дуже гарний дім (кагедж) і 
стайню Оба будинки побудовані з 
люмбру Один акер землі на огоро 
лину. Помпа коло хати. До почти, 
ШКОЛИ і читальні 5 мінут ходу Про­
дам тано і на легкі сплати Інтересе- 
вам і хай зголошуються на адресу:

Alex Stay,
Burnside, Man.

. 77.85
.. 18 00 

. 20.50 
.. 30.70 
.... 5.00 
... 3.00 
... 30.70

ПОШУКУЮ Миколу Вигирука, з 
повіту Кіцмань, Буковина. Він пере­
бував 1921 р в Вінніпегу і відтам ви- 
їха вдо Каліфорнії. Маю для нею 
дуже важну старокраєву справу.

Хто дасть мені його адресу, дістане 
від мене $5.00 наюроди.

W. Meheruk,
Domninff. Aha.

Отже пущо писати, що організація їНк
в Порт Артур не робить поступу?
Треба тільки дружньо братися до пра­
ці Закликаю родичів дітей, щоб по­
силали їх до школи при Укр. Роб. Перенесено У1924 
Домі, бо там діти можуть гарну ості - Січень 
мули науку, як це показалося на ви- Лютий 
ще згаданому концерті.

Фінансовий звіт:
.. $1,502.10Приходи

... $ 33.46 Серпень

........ 43.76 Вересень
.. 128.57 Жовтень
.. 121.81 Листопад 

. .. 148.;15 Грудень 
.... 116 85 
.... 153.17 
.... 13651 
.... 129 20
.......... 68.69 Січень
........  93.52 Лютий
........ 8556 Березень
.... 15522 Квітень

-----------  Травень
.fi $1,414.67 Червень .

Росходи :
1.15 Січень 

6900 ЛкНий 
.. 39.65

......... $6-3.00

........ 110.25

.......... 53.25
........ 132.80
.......... 63.00
........ 105.95
.......... 33.10
........... 76 75
.......... 24.55
........ 363.75
........ 121.55
........ 151 30

(20Березень 
Квітень .

Березень .. . 
■ ■ 3 05 Квітень ....

20Присутний
Редакція рада Травень .. 

чути, що українські робітничі органі- Червень .. 
зації в Порт Артур роблять поступ Липень ... 
Ми є того переконання, що вони ще Серпень 
кращий з робили-6 поступ, як-би, на- Вересень 
приклад, такі грамотні робітники, як Жовтень 
наш дописувач, за місць довідуватися Листопад 
про представ-іенмя » Порт Артур з Грудень 
BMBUUCHVWu в ресторані Of О-КНІїеНИВ, 
самі активно працювати в організації

ПОШУКУЄМО учителя до робітни­
чої діючої школи у Вест Торонто. 
Крім навчання в школі, він мав би у- 
правлчти Лрамспівгуртком і сповняти 
обовязки управителя в Укр Роб. До­
мі ІЬатня після умови. Зголошу 
ватися на адресу:

Branch Ü.L.F.T.A./
2Я1 Royce Ave.,

Toronto 2, Ont

Зі-Ira РештщП. Травень 
$494.-35 Червень 

Липень 
: Серпень .. . 

. $6.45 Вересень . . 
. 42.30 Жовтень ... 
. 11 90 Листопад ...

ФРАНКО КОНЯК пошукує Войцєха 
Козловського, з села Родатичи. повіт 
Городок. Галичина, котрий зараз зда­
ється має перебувати у Вінніпегу. Хто 
знає де ві нперебуває, або він сам. 
хай зголоситься на адресу 

Frank Kaniak 
Waker Lbr. Co. Camp 12 

Wardner, В. C. ^

Рсуходи:

1

. ..і. 150 Грудень
........ єЗ-00

267 35 (261Разом . $1*29915Разом

%

1.»*і-

передплачуйте і чи­
тайте НОВИЙ 

ЧАСОПИС
в англійській мові

"THE LEFT WING ’’

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:
"The Left Wing" 

Room ЗОЇ, 95 King St. В., 
Toronto, Ont.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в дійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В иім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, їж та­
кож політично наукові статті, роз 

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St 
New York, N. Y

Число 20.
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